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А. ОПШТ ДЕЛ



, 
-1.

i'}KZ; qEHTPAIEH
i!.?::: PETTCTAP
a?a: : :a ::i#,fi,H:aoHl'JA

Tproecxr perucrap r perrcrap Ha Apyrh npaBHr nt,llla

www.crm.com.mk

6poj : 0805- 50 I 75L52O230000830

Aarym H BpeMe: 28.2.2023 r. 13:28:18

TEKOBHA COCTOJEA

flpyu.rrao 3a rpaAelbe, npoeKrhpaFbe r HaA3op co rproBxja xa ronemo

r Ma.flo I-OJA l-laenoa Murxo yBo3-1,t38o3 AOOEn fearenuja

AOOEI FOJA l-eerenrja

MAPIIJM TVTO 6p.L24 TEBfEInJA, TEBTEIilJA

AOOEnBug xa cy6jexr Ha ynxc:

27.I2.L999 r.

4006000111050

[omau:eH

05.4 - 4pyu.rrBo co orpaHrqeHa oAroBopHocr ocHoBaHo oA eAHo nlaqe

Tproecxr Perrcrap

0,00

167.400,00

EMsr/EM5C: 72Lt96248200L

Ultae u n peannne/Hasu a: M]4TKO NAB/IOB

AApeca: KOnE HEAE/IKOBCKH 6p.30 I-EBl-EAUJA, rEBrE/ll4JA

Trn xa concrBeHnK: Oorosav/concrBeHhK

llaprvex anor MKD: 0,00

CrpaHa 1 o4 3Epoj : 0805- 50 I 15L52O230000830

'r'io

EMSC: s409900

[enocex Ha3hB:

Kparxo rrrae:

Ce4rure:

Aaryna Ha ocHoBabe:

flenoaex craryc: AxrHeeH

*Bu4 xa concrBeHocr: llprearHa

EflE:

llorexno Ha Kanrrarror:

lonemuxa xa cy6jexror: Ma.n

Opraxuaar4hoHeH o6nux:

Ha4nexex perxcrap:

llapruex anor MKD:

Henaprvex aaor MKD: 167.400,00

Ynnaren gen MKD:

Bxynxo ocHoBHa rlaBHrHa
MKD:

167.400,00



Henaprvex anor MKD: 157.400,00

Ynnarex gen MKD: 167.400,00

Bxynex enor MKD: L67.400,00

Brg xa oAroBopHocr: He o4roaapa

71..1L - Apxurexroncxr 4ejHocrrllpnoprrerxa geixocr/
Iaaaxa npxxoAHa runQpa:

onuTA KrAv3v/rA 3A 5143HhC

Eergexrupaxr ce 4ejxocrx Bo HaABopetrHxor npomer

Pe rucrpr pa u u 4ej xocrr Bo HaABopeul Ho-TproBcKhor n poMer

EMEI: 72t196248200L

lAne n npe3r4Me: MhTKO NAB/IOB

Mpeca: KOnE HEAE/IKOBCK]4 6p.30 FEBI-E[UJA, TEBTEIhJA

Oenacryeatoa: Vnpaerren 6ea orpaxrvyBalbe

Trn xa oBracryBalbe: HeorpaxrveHu oBnacryBalba Bo BHarpeuHhor u HaABopeuHror
npoMer

Osnacrexo nlrqe: Ynpaarren

Ynpasrren

Hanornexa:
Bo rexoeHara cocroj6a npr4KalxaHu ce caMo oHue noAaroqr 3a Kou uMa 3anhuaHa BpeAHocr.

*Bu4or Ha concrBeHocra ce onpeAenyBa Bp3 ocHoBa xa ceojcreoro Ha ocHoBa,lor/co4pylxH14Kor

/concraexuKor h cnyxt,t ]rcKnyquBo 3a crar]rcrl,rqKr,{ qenx ua flpxaeuror 3aBoA 3a crarucrhKa Ha

Peny6n rxa Ceaepua Maxe4ourja

llpaera noyxa: flporue osoj peaaeH aKr Moxe 4a ce rajaar npuroBop 4o l-{eHrpanHhor perhcrap Ha

Peny6araxa Ceeepxa Maxe4oHrja Bo pox o4 8 4exa oA AeHor Ha nplreMor.

goja.gevgelija @ya hoo.com

Epoj : 0805- sO I L5752O230000830 Crpaxa 2 o4 3

Apyrr gejnocrr:

KOHTAKT

E-mail:



Actotenn:

6poj : 0805- 50 I L5752O230000830 Crpaxa 3 o4 3



Peny6nurca Cenepna Marcegouuja
MI4HI4CTEPCTBO 3A TPAHCTIOPT II BPCKI,I

Bp: ocuoea Ha qrreH 38 cras (l) u ureH 16 cras (3) oa 3axouor 3a rpaAerre
(,,Cryx6eH BecHuK Ha Peny6;ruxa Maxe.qoHuja" 6p. 130109, l24ll0, 18/11, 36lll,
54ltt, 13l12, I44lt2,25l13,79l13, t37l13, 163113,27114,291t4,42114, tt5l14,
l49l14, 187114,44115, l2gll5,2l7l15,226115,30116,31116,39116,71116, 132116,

35/18, 64118, 168/18 u ,,Cryx6eu BecHI4K na Perry6luxa CenepHa Maregouuja"
244119,18120,279120 u227122 ), MIaHuc'repcrBoro 3a rpaHcropr lr BpcKrz r43AaBa

JIVTIIEHTIA E
3A TIPOEKTI,IPAILE HA TPAAEI,I OA

BTOPA KATEIOPI,IJA
HA

ApyrurBo 3a rpaAerbe, rpoeKTr.rparbe r.r HaA3op co rproBlrja ua roJreMo
I{ MaJro |OJA flasron Murrco yBo3-H3Bo3 AOOEJI Ienre"uuja

(Hasue, ceArrrure, a.qpeca H Ha I1paBHOTO Jil{Ue

MAPruAJI THTO gp.U! |EBIEIUIJ A, IEBTEJIIIJA
EMBC: 5409900

XI,IUEHIIATA E CO BAXHOCT AO 13.03.2030 roruna

Epoj II.053E
13.03.2023 roanHa
(AeH, rueceu pi roAuHa Ha

H:lanau,e) E,raroj Eounapcxu



 
 
 
                                                 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за одредување на одговорни планери и соработници: 

 
 
ВВррзз  оосснноовваа  ннаа  ЗЗааккоонноотт  ззаа  ууррббааннииссттииччккоо  ппллаанниирраањњее  ((ССлл..  ввеесснниикк  ннаа  РРССММ  

ббрр..3322//2200)),,  ууппррааввииттееллоотт  ннаа  ДДГГППНН  „„ГГООЈЈАА““  ППааввллоовв  ММииттккоо  ДДООООЕЕЛЛ  ГГееввггееллиијјаа  ззаа  

ииззррааббооттккаа  ннаа  ттееххннииччккаа  ддооккууммееннттаацциијјаа  Урбанистички проект со план за 
парцелација за Г.П. бр.10.3.2.Д и Г.П. бр.10.3.2.Ѓ  КО Гевгелија од АУП за 
дел од Блок 10 (Б10.3) за поделба на ГП 10.3.2, Општина Гевгелија ,,  ссоо  

ттееххннииччккии  ббрроојј::  00770011--004466  оодд  1111..0077..22002233  ггоодд..,,  ггии  ооппррееддееллуувваа  ллииццааттаа:: 

  
--  ММииттккоо  ППааввллоовв  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ббрр..  00..00668866  ––  ооддггооввоорреенн  

ппллааннеерр  

  

--  ВВаассккаа  ТТооддоовваа  РРуужжоовваа  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ббрр..11..  00..00668844  ––  

ооддггооввоорреенн  ппллааннеерр  

  

--  ККааттееррииннаа  РРааммааддаанноовваа  ТТааннуушшеевв  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ббрр..  

00..00668855  ––  ооддггооввоорреенн  ппллааннеерр  

  

--  ССаањњаа  ЧЧууггууннццааллииеевв  мм--рр..ааррхх..  ––  ссооррааббооттнниикк  

  

  

  

  
                                                                                ДГПН „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
    Гевгелија                                                                          Управител: 
11.07.2023 год.                                                                  Митко Павлов   



Peny6nr4Ka CenepHa MaregoHuia
ITOMO PA HA OB/IACTEHI4 APXI4TEITTI4

I4 OB/IACTEHI4 I4H}ITE HEPI4

Bps ocnona Ha qreH 16 og 3axoHor 3a flpocropHo uyp6auucr]rqKo flnaHr,rparbe

(,,Cryxc6eu BecHr4K ua Peny6nuxa MarcegoHr,ria" 6p. 199 o a 30.12.2014, 44 1 15, 193 1 15,

3L116,163116,64118,168/18)Itor'aopara Ha oBJracreHlr apxxreKrr,r r oBrracreHlr

r,rHx(eHepu u3AaBa

OBJIACTYBAIbE
3A I43 PAE OTYBAFbE HA YPBAH I4 CTI4I{ITLI [/IAH O BI4 OT H O CH O

[rrAHE P- tr oTn I4 CH r4 r{ HA n/rAH CnA A O nvM EHTAU r4IA

HA

MI,ITI(O IIABIOB
A r,rilnoMr,rp aH 14H)KeHep apxurext (VII/lcrenen)

co noAMrrpyBalbe Ha rureHapr,rHara sa cexoja reKoBHa rogr4Ha

oBnacryBarbero Ba)Kr,r go: 09.06.2025 rog.

Epoj: 0.0686

I4sgageHo ua 10.06.2020 rog.

flperce4areJr Ha

Itor,ropara Ha oBr acreHlr apxuTer(Tll

IIpoS. 4-p Muae,fluur,rrponcrn
A14nn.MaIx.rIH)r(.



:Nffi

Peny6nrKa CenepHa MarcegoHraia

ITOMOPA HA OBIIACTEHI4 APXI4TEITTI4
I4 OBIIACTEHI4 I4H}ITEHEPI4

Bps ocnona Ha rrreH 16 og 3aroHor 3a npocropHo u yp6anucrr,rrrKo nnaHr,rparbe

(,,Cryx6en BecHHK Ha Peny6rura MaregoHr,ria" 6p.199 oA30.12.201,4,441L5,193115,

3U16,763116,64118,168/18)ltor',ropara Ha oB.IracreHr,r apxr,rreKrr,r u oBrracreHl,I

lrHx(eHepfi H3AaBa

OBJIACTYBAII,E
3A r43PAEOTvBAlbE HA vPEAHr4CTr4qr{H UTAHOBT4 OAHOCHO

[rrAH E P - rr o Tn r4 c H r4 n HA nIrAH cr(A A o r(yM E HTAU r4lA

HA

BACr(ATOIOBA Py)r(OBA
Ar,rnnoMr4paH HHxeHep apxHTeKT

co rroAMr,rpyBalbe Ha r{rreHapr.rHara sa cexoja reKoBHa roAr,rHa

oBnacryBarbero Ba)Kr4 go: 09.06.2025 rop,.

Epoi: 0.0 684

I4sgageuo na 10.06.2020 rog.

Ilpetce,qareJr Ha

Ito r'aopara Ha oBrracreHr apxr,rreKTu

Ilpocb. g-p Mune flnurarponcrcu
Ar,rnn.Maru.14H)K.



Peny6ar,rxa CenepHa MaxegoHuia
ITOMOPA HA OB/IACTEHI4 APXI4TEITTI4

I4 O BNACTEHI4 I4H}ITEHE PI4

Bps ocuona Ha qJIeH 16 og 3arcoHor 3a rrpocropuo n yp6anucrlrqKo nnaHr,rparbe
(,,Cryxt6en BecHHK Ha Peny6nurca MaxegoHuia" 6p.199 ot 30.12.2014,441L5,193115,

3U16,163116,64118,168/18)ltor.aopara Ha oBrlacreHlr apxr,rreKrr,r u oB.rracreHr,r

r4HX(eHepr,r r,r3AaBa

OBJIACTYBAII,E
3A I43PAE O TyBAIITE HA yPEAH I4 CTI4I{ Itl4 II/IAH OBI4 O AH O CH O

II rrAH E P - rr O Trr 14 CH r4 r( HA UrAH Cr(A I O nyM E HTAU r4IA

HA

r(ATEPITHA PAMAIAHOBA TAHyTEB
,q}IilnoMr.rpaH r,rH]KeHep apxr4TeKT

co noAMupyBalbe Ha qJreHapr,rHara:a ceroia reKoBHa roAr,rHa

oBnacryBarbero Ba)rsa go: 09.06.2025 rog.

Bpoj: 0.0685

IrlsgageHo na 10.06.2020 rot.

Ilpercegarelr Ha

Itorrropara Ha oBJracreHr,r apxr,rreKTr4

Ilpocb. g-p Mnne,{uuurponcrn
Alrln.MaIII.uH)K.





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Податоци и информации од 
надлежни институции 



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-22/4 – 281 од 17.07.2023 год   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис од јули 2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски 
објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка за Урбанистички проект со план 
за парцелација за Г.П. бр.10.3.2.Д и Г.П. бр.10.3.2.Ѓ КО Гевгелија од АУП за дел од Блок 10 (Б10.3) за поделба на ГП 
10.3.2, Општина Гевгелија,Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, 
располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго  

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



Jaeao frpefrfrpujafrue aa Kortyuanuu
dej aocfru, Kouy aa.netg, leeietuj a
ilendp._98_-25L/2
JL._07 .2023 ioduna

[o: IOOEJI IOJA fenre;nuja
yr. Mapnra.n Tnro 6p.lA
1480 fenre.nuja

flpeguer: flogaroqn n xuQopnaqrr

Bo BpcKa co Baurero Eapa*e 6p.0301-008 og 23.M.2023 roAlrHa,
3aBeAeHo Bo ap)orBa xa JIIKI Korr,ryna;req - feereluja nog 6p. 08-95711 og
30.06.2A3 roAI{Ha, 3a nspa6orra na Yp6anusrlrrrKr{ [poeKT co rrJrarr 3a
raprleJraquja sa I.fI. 6p.10.3.2.A, u I.fI. 6p.20.3.2.f KO lesreruja og AYII sa

leJr oA Eror 10 (810.3) sa nogea6a sa ffl 10.3.2, Onurrxna fenrelnja.
Ha npegrraerHoro noppavje rrMa r{3BeIeHo yJr}rqua BoAoBoAHa }r

KaHuuIrI3aIIlIoHa arnnuja Kor{ ce ucrlprax}r Bo np[Jroror AocraBeH o[ Bac.

flpnnor: Curyaquj a co ucrlprana un$paorpyKTypa

Hspa6omr: PeQepeHr rro r?x. AoK. rr conracHocrr{
HneToaixon/r t I'h \rln r

Oqo6pnn:C o osnacfisqise paxohoAr{Terr
ra nogofog fii xagltuaaquja

JIKA "KoMyuareq"
Iuperrop

Pacxo 9o.xon



APyuJTBO 3A TEOAETCM PASOTX
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 53515 

Дата: 05.07.2023 

До 

Друштво за градење, проектирање и надзор 

ГОЈА Павлов Митко увоз-извоз ДООЕЛ Гевгелија 
Ул.Маршал Тито бр.124 Гевгелија  
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на  Урбанистички проект со план за парцелација за Г.П. бр.10.3.2.Д и Г.П. бр.10.3.2.Ѓ  КО 
Гевгелија од АУП за дел од Блок 10 (Б10.3) за поделба на ГП 10.3.2, Општина Гевгелија, Ве 
известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го 
открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни 
злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                            Васко Најков 

                                         
 

https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/52817
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/52817




Peny6,r una Cenepua Maxe,rlou ltja

MlruucrepcrBo 3a r(ynrypa

YTIPABA 3A 3AIXTI4TA HA
r(vrrrvPHoro HACIEACTB0

Republika e MaqedonisE se V-eriut

Ministria e I(ulturiis
DRETTORIA PER MBROIT]EN E

TRASHEGIMISE KULTURORE

8o.17-217013
06.ot io23rosnua

Cnonie roIA
yn.,,Mapuar Tr4To" 6p. 724

L480lenrennia

flp e,4rvrer : AocraByB ari,e rroAaroqu u r4H cbopM ar{ur.r

Bpcxa: Baru 6p. 07.2023 roAr4Ha

Bo npcxa co Barrrero 6aparre sa,qo6unarbe Ha noAarorlr4 3a nocroerbe Ha I(ynrypHo
HacneAcrBo 3a r43pa6orr(a Ha Yp6aHucu4qKrr npoeKT co rrJraH 3a napqenalll4ia 3a f.fl.
6p.10.3.2.!,u f.II.6p.10.3.2.i,1{O feereruafa og AYII:a Aen oA Brox 10 (810.3):a no4er6a
Ha fII 10.3.2, onrrrrr4Ha fenreruja. Ynpanara 3a 3arxrr4Ta Ha KynrypHoro HacneACTBo Bp3

ocHoBa Ha AocraBeHara la nocroinara Aor(yMeHrarlvja KoHcTarr4pa Aer(a na no4paujero
Ha rpeAMerHr4or npoerTeH on(bar HeMa 3arrrrr4TeHra go6pa, Hr4Ty Ao6pa 3a r(ou ocHoBaHo
ce npernocTaByBa Aer(a flpercraByBaar r(ynrypHo HacneACTBo.

,floxorny Bo rpoqecor Ha peanv3arluja na rpoer(Tor 6ngat orr(pr4eHr,r o6jerru,
oAHocHo rpeAMerr{ (qenocno 3aqyBaHr4 unz $paruenru) oA Marepl4ja.nHara Kynrypa Ha

P.C. Maxegouzja, r43BeAyBaqor e Aonr(eH BeAHarrr ,4a rr4 nper(r4He pa6orure u ga ja
r43Becrlr Yupanara 3a 3arxrr4Ta Ha r(ynrypHoro HacneACTBo, Bo cMIIC-IIa Ha uneu 65 og
3axosor 3a 3arxrura Ha r(ynrypHoro HacneACTBo (,,Cnyx6eH BecHr4n na Peny6nzra
Mare4ouuja" 6p. 20104,7U04, 775107, 18111,,1,48111,, 23113, 137 ll3, L64ll3, 38114, 44174,
199 I 14, 754 I 75, 192 I 15, 39 I 16, 11 I 18 u 20 I 19).

Co no.rur,

,[o

B.A.Ar4p

Ilporepra,n/O4o6pua: rvr-p B. IosaHoucra

M-p

yr.,,flaoer llJareo" 6p.3, Cronje
Rr."Pavel Shatev^ nr.3, Shkup

contact@uzkn.gov.mk
+ia9 2 5517 7OO

www.uzkn.gov.mk

)rnpaoa:a raurura Ha trylrypHoro HacneACTBo

Dreitoria per l\,lbroitjen e Jrashegimis€ liulturore

f ,$ 8.-e
f:F6o;oozc.=-L?

w
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Braaa na Peny6luxa Ceeepua MarceaoHuja

IOAPALTHO OIIEnEHI4 E TEB|EJTAJA

,{rpexuaja :a :aurHTa H cnacyBabe
noApacHo oAAereHhe TeBrerhja
Drejtoria p6r mbro.jtje dhe shpdtjm
Njdsia rajonal€ Gevgelija

Qeveria e RepLrblikds se MaqedonisE se Veriut

NJESIA RAJONAI.F. Ci:\/(lt t I.lA

03 jyrra 2023 rotuua

Apxuncxn 6poj :09- I 58/2

Ao AIIIH roJA AOOEJI
yrr. Mapua.r Turo 6p.124
Ienre,ruja

Ilpeguer: flogaroqu z r.r Hrpopuaunu, AocraByBa,-
Bpuca: Baur arcr 6p.0301-008oa 19.06.2023 roa.

Cor-rlacno 'rJrcu27 crae 1 o4 3arcouor zayplanvtcrnrrKo finaHr4parbe ( C,ryx6en Beurrrx
ua PCM, 6p.3212020), flo4paunoro oAAeneHHe 3a 3arrrr4ra H crac)/Bahe l-esrc.rrr.ir urr

fllrpeKrrraja 3a 3aurr.rra H cflacyBame, uHsopuupa:

rlouurynaHu,

Be u:eecryBaMe AeKa [r.rpercqujara 3a 3aurnra L4 cfiacyBarbe He pacno-ra[a HH'r-\r H\{a
[oAaroLU4 3a rlocroeqKa vrv nnaHfipaua aHSpacrpyKrypa Ha flraHcxr.to'r on(ta r ta n:pa5or ra
na Yp6auncrlrtrKlr rpoeKT co trrraH 3a traprlerraqrja 3a f.tl. 6p.10.3.2 u I.fI. 6p.10.3.2.I
KO renreruja o4 AYfI :a AeJr oA 6,rorc 10 (810.3) :a noAe.n6a ua r.rr.10.3.2, onurruua
Ienreluja

Boe4no ,{upercqujara 3a 3a[IrI,Ira H crracyBarse Bu AocraByBa nper\o.ir.ir \u.](rilr iir

3aIUTI4Ta 14 c[acyBaBe KoI4 corJlacHo 3arcosor 3a 3a[rrr4Ta 14 crracyBa*e - flpequcreH reNUI
(C,r. necur'rx na FCM, 6p. 93112), flpouen ara Ha 3arpo3eHocr ua ol$aror 3a Koj ce oAHecyBa
AeraJIHI4or yp6aHucrnuKll nJIaH, YpeA6ara 3a HaqHHor Ha npnMeHyBarbe Ha MepKHTe 3a
3a[ITI4Ta H crlacyBame npu nnaHuparbe Ha flpocropor H HaceJr6trre. eo npocKrH re ,i nplj
usrpa46a ua o6jexrure, KaKo H yqecrBo Bo rexHur{Kr4 rperneA (Cl. necunrc ua PCN,I. 5p.
105/05) I'r Apyrtd nport,tcl4 rcon ja perynupaar osaa o6racr, rpe6a Aa 6ulal Brpil.icrlr ri)rl
nspa6orrca-Ha Yp6auncrlrqrcIr npoenT co rrJraH 3a rraprleJraquja la l-.11. iip.tr{}.1-l r: i .{}.
6p.10.3.2.I KO lenre,ruja oa AYfI sa AeJr oA 6,rox l0 (810.3) la rr(!.{c. ril.r x:i I i : I ,

orrrrrr[Ha lenruruja

Bo.{e,ror MEPKI,I3A 3AIIITIITA I,I c[ACyBAIbE,4a ce on$arar creAHr4re N,repKH:

1. 3AIIITTTTA [r CTIACyBAIf,E OA IIO}I{API,I, EKCIIJIO3IIII [r Ort 1{ tt{r
MATEPI{II

Ilpr.r raspa6orKa Ha OcHoseu [poeKr sa o6jercrrare KoH ce npeABH,l] Ba jta 6H:lal 14.jr pa.lerrrJ
oA uBpcra rpal6a (npugpyNHu o6jercru), rpe6a Aa ce noquryBaar nponiluaHure rvlep67 ,ja

3aurl4ra oA noxaph, corracHo 3arcouor 3a 3aurr4ra H c[acyBarbe (Cl. BecHux Ha P('\{ ,lr;.

Yr."Mapuaa Turo,, 6p.r7o
Peny5rrnra Ceoepra Nlareaour ja

Rr."NlaBal Tito ITopRepublika e l\taqcJ.,i,r..
Veriut gergelijarrtizsgor rrrL
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36104,49104,86/08, l8lll u 93112),3axoHor 3a roxapHuKapcrBo 1(.r. []e*rrli ira PCM 5p
67104,81/07,55113) H Apyrr4re ro3HrHBHr4 rrporrr4cu co KoH e perynHpaHa oBaa o6,racr.
Bo olsoc Ha 3allTurara oA rroxapu, Bo HaBeAeHara AoKyMeurarlraja Aa ce peuu ll
rpono6paHcKara HHcriulatryja, co uen Aa HeMa nojaea Ha 3roJreMeHo ttoxapHo onroBap]rBarr,e.

2. 3ATIITI,ITA tr CIIACyBAIbE OA yPHATVIJJVL

3arururara oA ypHar[HH, KaKo npeBeHTHBHa MepKa, ce yrBpAyBa ao 1,p6arr.rcTr.rr.u(rre
perueur.rja Bo reKor Ha nnaHuparbe Ha rrpocropor, yplauwsvtparbe Ha uace,q6ure u u:rpa,l5a-ra
Ha o6jercrure.
Bo yp6aHracrr4r{Kr4re perueuraja ce yrBpAyBa flperfiocraBeHuor c'feil(.' , ' r'! ]

oAHoc [peMa c,ro6oAgnre rroBprxr.rHlr u cre[eHor Ha npooAHocr ri.r r

fipoeKTupa[+,ero Aa ce BoAr.r cMerKa Aa He ce co3AaBaar recHr4 r-pro Ha euuJii.r,..r,,,;,i,t:- ,i

3OHrr Ha TOTaJTHH ypHaTlrHH.

3aurrutara oA ypHarnHn ce o6e:6eAyBa co uarpan6a Ha orrr4N{a-rrHo ornopur.r o6.iercrn
cofJlacHo ceu3MonouKara Kapra ua PCM, Kou ce n3rpaAeHr.r c() rro\tl-ra l((),rnrulnil lla
rpaAexeH varepujar u peJrarnBHo roMaJrr4 rexfiHr4.

3. 3AIIITLITA I{ CIIACyBAILE OA [O[JIABI,I, yPIIBAILE HA RPAHI'I H
APlTpr ATMOCOEPCKT{ HE[OrOAr.r

flllpr,r n:pa6orKa Ha Yp1aruucrwqKara flraucra ,{orcyrrreurawia La ce npeABr.rAar H

nponr4uar MepKilTe 3a 3aurura oA rro[naBr4, yp]rBarbe ua 6panu H Ap]'rH ar\4ocBepcKr4

HenoroAl4 corJlacHo 3arcouor 3a 3amrura 14 cracyBarbe ("CryN6eH BecHuK Ha PM" 5p. 36i()4.
49104 u 86/08), r4 Apyrure rro3Hrr4BHH rrponucu co Kol4 e perynr4paHa oBaa o6racr.

4. 3AIIITI,ITA I,I CIIACyBATLE OA CBJIEKyBAIbE H.\ t[ \tr,tr{!ri ! i ! { i

[Ipu raapa6orKa Ha ,{pNanHara yp6anr,rcrnuKa rJraHcKa AoKyMeHraquja, co olirei-( Ha

xou$r.rrypaqujara Ha repeHor, rrperrrocraByBa MoxHo HacraHyBarbe Ha cBJreKyBarL,e Ha

ser*.tjururero, norpe6Ho e Aa ce H3rorBr.r e,'ra6opar o.l H3Bp[reHH rcr)\rc\lluirn;1. rc().r{)lurir! l.r

xnAponorx Kt4 vc nvTy Ba}ia.

5. PMI,IOJIOIIIKA, XEMI,ICKA [I EIIOJIOIIIKA 3AIIITIITA

[a ce npegouAar MepKHTe 3a paAnoJrorrrKa, xeMucKa H 6uo,qourca 3aurnla.
CorlacHo flpoqeuara Ha 3arpo3eHocr oA rrpr4poAHn He[oroAr4 v Apyru Hecpeku ua

on$aror :a xoj ce oAHecyBa yp6arucruqKuor rrJraH, a nnaajrcn r-u rpeABrA olpeA6rare ol
3aroHor 3a 3a[Irr4ra [I cttacyBarbe-rpeqncreH reKcr (C,r. Becurax Ha PC,{ 6p.93112). rro;r'c .1a

ce BrpaAar v Apyft4 MepKr4 3a 3atxrzTa H crracyBaH,e.
I4cto rara, rpn npoeKrupamero, Aa ce HMaar [peABHA o4pe46ure o4 flpap,u-irlir;l r

3a MepKI4 3a3aurura H cnacyBarbe oA floxapn, eKc[J]o3HH H oilacHt{ r\rarellur. (( -i lri'.'i:l:,' ilr

PM 6poj 32111). KaKo H o6epcrcara npu u3rpaA6a sa o6jexru .rr ..r
AoKyMeHTauuja - eta6opar 3a 3arrrrlrra oA floxapfi, eKcnJro3u14 l.r oll.i!iii., ,i., ,,-:

oA npouecot za golwzarbe Ha ogo6peHne H AoHecyBarbe Ha Yp6auucrxqKll trpoemT co trJraH

3a traprlerraquja :a f.fl. 6p.10.3.2 u f.fl. 6p.10.3.2.I KO lesreruia ol AYII :a Ae,'r oA

6rox 10 (810.3) sa no4e,r6a na I.II.10.3.2, onruruna fenre;ruja

,{xpexuja :a :aurgTa , cnacyBare
fl o4pavao o44erentre TeBrerHja
Drejtoria p€r mbrojtje dhe shpdtim
Njesia rajonale Gevgelija NjEsia rajonale Gevgelija

Yr."Mapua, Turo,, 6p.17o
Perry6arraCerepnaMaxeaoruja {)ll lllrli
Rr."Mrsal Tito lTopRepublika e N4aqedonise se \\\\\\ :l,.i,l
Veriut gevgelija@rdzs.gov.mk

Republika e Maqedonise se Veriut



VIln

orxarco ke rll paspa6orure u BrpaAr4Te ycnoBure 3a 3aurura H cflacyBarbe Bo
Yp6anrzcrnLlKara AoKyMeHrauuja za u:pa6orrca ua Yp6aHuclrrrxu flpoer11 co r.1ag ]a
napue;rauuja:a f.II. 6p.10.3.2 n I.II. 6p.10.3.2.I KO fesrenr.rja o4 AYII :a.re;r o.ry 6"'ron
10 (810.3):a no4el6a na I.II.10.3.2, oumrnua lenre,ruja
4a ja gocraBzTe Ao .{rapercqrajara 3a 3auTr4Ta A ctacyBarbe, 3a 1a .1r'r6ir,.r:u- \i,i-r r.'lrr' i:r

3acTaneHocT Ha MepKr4Te 3a 3a[rTr4Ta u cnacyBarbe.

Vzpalorun: Beuuu rcyuupor ;|1,}7

[ocraneuo go:
- HACJIOBOT

- apxHBa

Anpexrryrja :a :amrra x cnacyBabe
TloApaqHo oAAeneHxe feBrenuja
Drejtoria pdr mbrojtje dhe shp6tim
Njesia mjonale Gevgelija NjOsia rajonale Gevgelija

)a*l.rconoAtalEJt
A.nerccaHapa.ltr.tS*

t{t^frLlt

Ya."Mapuar Turo,, 6p.r7o
Peny6aaxa Ceaepna Mareaonlja 0i"l'l I I )l
Rr."Masal Tito lTopRepublika e N.laqcd(nris{ .6 unrr rlzr r
Veriut utrltlr;rr,i
Republika e Maqedonis6 sd Veriut



Б. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ



 
 

Урбанистички проект со план за парцелација 

 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

1. ВИД НА ПРОЕКТ И НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ 
ОПФАТ 
 

Урбанистички проект со план за парцелација за Г.П. бр.10.3.2.Д и Г.П. 
бр.10.3.2.Ѓ  КО Гевгелија од АУП за дел од Блок 10 (Б10.3) за поделба на ГП 
10.3.2, Општина Гевгелија 

Согласно Изводот од AУП за дел од Блок 10 (Б10.3) за поделба на ГП 10.3.2, 
Општина Гевгелија, одобрен со Решение Уп.1 бр.11-45 од 24.02.2015 година, основа за 
изработка на Урбанистичкиот проект  член 63 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на Р.С.М. бр.32/20) и член 57 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на Р.С.М. 225/20; 219/21; 104/22; 99/23), условите од изводот од ДУП, според 
кои градежните парцели се разработуваат со Урбанистички проект според член 57 од 
Правилникот: 

 
(1)Урбанистички проект со план за парцелација се изработува заради 

спроведување на планска документација, детален урбанистички план, урбанистички 
план за село, урбанистички план вон населено место и тоа таму каде што се 
појавува потреба од две или повеќе соседни градежни парцели од ист сопственик или 
од група на сопственици што со правно дело се здружиле да претставуваат еден 
ист сопственик, да се формира една градежна парцела или каде што од една 
поголема градежна парцела која не може да се реализира или катастарска парцела 
или друга поголема просторна единица во плански опфат каде што градежни парцели 
не се формирани, треба да се формираат една или повеќе градежни парцели чијашто 
структура на сопственост обезбедува нивна реализација согласно со закон. 

 
(2) Урбанистичкиот проект со план за парцелација се состои од два 

структурни дела: 
1. урбанистички проект, и 
2. план за парцелација. 

 
(3) Со планот за парцелација од став (2) точка 1 на овој член, покрај работите 

од став (1) на овој член, односно работите во врска со формирање на градежни 
парцели и утврдување на нова парцелација, може да се поместуваат и границите на 
соседните градежни парцели поради неусогласеност на градежните парцели со 
катастарските парцели, односно несовпаѓање на податоците од геодетската 
подлога и теренот, коишто не можат да се исправат и усогласат со постапката за 
техничка грешка. 
(4) Предмет на урбанистичкиот проект од ставот (1) на овој член е разработка на 
урбанистичкиот план што се однесува на определување на диспозицијата и формата 
на површините за градење, со обезбедување на растојанија на површините за 
градење до границите на градежната парцела не помали отколку што се кај 
соседните парцели, организацијата на внатрешниот сообраќај и инфраструктурите 
во проектниот опфат, без да се менуваат параметрите на вкупно изградената 
површина за градење, намената на земјиштето и објектите и максималната 
виочина и другите параметри уредени со урбанистичкиот план. 
 



 
 

Урбанистички проект со план за парцелација 
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2. МЕСТОПОЛОЖБА И ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

Проектниот опфат за изработка на Урбанистичкиот проект ги опфаќа КП број 
2233/1 и  КП број 2233/3,  КО Гевгелија. Површината на проектниот опфат изнесува 
11448,56м2, со извршен преклоп во катастар. 

 Границите на проектниот опфат се дадени во графичкиот прилог кој е составен 
дел на Урбанистичкиот проект. 

Теренот на парцелата е релативно рамен, висинските коти на теренот се 
прикажани во графичкиот прилог кој е составен дел на Урбанистичкиот проект. 

Основната намена за користење на градежната парцела е Г2 – Лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија и помалку загадувачки постројки за 
производство на енергија 

Градежните парцели дефинирани според AУП за дел од Блок 10 (Б10.3) за 
поделба на ГП 10.3.2, Општина Гевгелија се неизградено градежно земјиште. 

До парцелата има пристап од постојни улици. 
Заради потреба од изградба и реализација на планот се врши парцелација на 

градежните парцели и промена на границите на градежната парцела. 
 

 

3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА  ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

Проектниот опфат се состои од две градежни парцели според Изводот од AУП за 
дел од Блок 10 (Б10.3) за поделба на ГП 10.3.2, Општина Гевгелија. Основна цел на овој 
Урбанистички проект е да се изврши спојување на двете градежни парцели во една 
градежна парцела. 

Архитектонско урбанистичките параметри се дефинираат согласно одредбите од 
АУП и законската регулатива. 
Класа на намена: Со постојниот АУП проектниот опфат е со група на намена Г2, Г3, Г4 – 
Лесна и незагадувачка индустријА, Сервиси, Стоваришта, и согласно член 77 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр.225/20 и 219/21) се 
определува основна намена:  

Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија и помалку 
загадувачки постројки за производство на енергија. 

Според член 4 од Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 99/23) за 
алтернативна намена на целата површина на парцелата до реализација на 
планираната намена се определува Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични 
електрани. 
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Услови од АУП за Г.П. бр.10.3.2.Д, КО Гевгелија 
 
Основна класа на намена: Г2, Г3, Г4-Лесна и незагадувачка 

индустрија, Сервиси, Стоваришта  

Компатабилна нкласи на намена во однос 
на основната класа на намена: 

ќе се дефинира со Арх.Урб.Проект 

Површина на парцела: 2898,00 м
2
 

Површина за градење: 1620,00 м
2
 

Максимална развиена површина: 5796,00 м
2
 

Процент на изграденост: 56,00% 

Коефициент на искористеност: 2,00 

Висина на хоризонтален венец (макс.) 15,00 

Катност  П+2 

Паркирање  ќе се дефинира со Арх.Урб.Проект 

 
Услови од АУП за Г.П. бр.10.3.2.Ѓ, КО Гевгелија 
 

 
Намена на градбата: Г2, Г3, Г4-Лесна и незагадувачка 

индустрија, Сервиси, Стоваришта  

Компатабилна намена: ќе се дефинира со Арх.Урб.Проект 

Површина на парцела: 8550,00 м
2
 

Површина за градење: 6322,00 м
2
 

Максимална развиена површина: 17100,00 м
2
 

Процент на изграденост: 70,00% 

Коефициент на искористеност: 2,00 

Висина на хоризонтален венец (макс.) 15,00 

Катност  П+2 

Паркирање  ќе се дефинира со Арх.Урб.Проект 

 
ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 
 

При изработка на Урбанистичкиот проект да се почитуваат постоечките и по потреба да 
се предвидат нови приклучоци на постојната инфраструктурна мрежа согласно 
добиените податоци од надлежните институции. 
 Влезовите во градежните парцели се од новопланирани улици. 
 

 

4. ИНВЕРТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИЗГРАДЕНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

 
Градежнати парцели ГП бр. 10.3.2.Д и ГП бр. 10.3.2.Ѓ се градежно неизградено 

земјиште. 
Според добиените податоци за постојни инсталации во рамките на опфатот 

добиени се следниве податоци: 

-ЕВН–Електро дистрибуција дооел Скопје достави податок дека има постојна 
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електрична мрежа во рамките на  проектниот опфат и тоа подземна мрежа 10(20)kV. 

-ЈП  Комунален  Сервис  достави податок дека има постојни подземна 

инфраструктура за водовод и канализација во рамките на  проектниот опфат. 

-Македонски Телеком АД Скопје достави податок дека нема постојни 

инсталации во рамките на проектниот опфат. 

- АД Мепсо достави податок дека нема постојни инсталации во рамките на 

проектниот опфат. 

- Министерството за култура – Управа за заштита на културното наследство 

достави податок дека нема заштитени добра, ниту дибра за кои основано се 

претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

- Дирекцијата за заштита и спасување достави податок дека нема постојна 

инфраструктура во рамките на  проектниот опфат. 

 

Сите доставени податоци за постојни и планирани инсталациии се дел од 

документационата и планираната основа на урбанистичкиот проект,  со  што идниот 

објект ќе има услови за приклучок, врз Основа на побарано Мислење и согласност од 

надлежните субјекти. 

 
5. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 

УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 
 

Проектниот опфат на Урбанистичкиот  проект опфаќа две градежни парцели  Г.П. 
бр.10.3.2.Д и Г.П. бр.10.3.2.Ѓ, КО Гевгелија од AУП за дел од Блок 10 (Б10.3) за поделба 
на ГП 10.3.2, Општина Гевгелија, со површина од 11448,56м2, со извршен преклоп во 
катастарот на земјиште. 

Со Урбанистичкиот проект се врши парцелација – спојување на две градежни 
парцели во една градежна парцела. 

Планскиот опфат е решен урбанистички со една градежна парцела со основна 
класа на намена Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија и 
помалку загадувачки постројки за производство на енергија, а според член 4 од 
Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на Р.С.М. 99/23) за алтернативна намена на целата 
површина на парцелата до реализација на планираната намена се определува 
Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани. 

 
КЛАСА НА НАМЕНИ 
 

Во рамките на проектниот опфат се дефинира основната  класа на намена на 
градежната парцела: 

Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија и помалку 

загадувачки постројки за производство на енергија  

Во групата на основна намена Г2 спаѓаат поединечни намени: 

   Г2.1 – Лесна градежна индустрија со производство на градежни елементи и 
производи, погони и бази за производство на асфалт и бетон 
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Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и производство на храна, кондиторски 
производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и 
овошје, тутун и други 

Г2.3 – Млинови, дробилици, отпади за метал со преси 
Г2.4 – Текстилна индустрија за ткаење на волна, памук и синтетички ткаења, 

индустрија за конфекционирање на кожна облека и обувки 
Г2.5 – Индустрија за автомобили, автомобилски делови и монтажа 
Г2.6 – Индустија за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, 

системи за климатизација 
Г2.7 – Производство на мебел од дрво, метал, пластика 
Г2.8 - Топлани за комунално греење, 
Г2.9 – Индустија за вино, пиво, пекарска индустрија, фурни 

 
Со овој УП се дефинира основната класа на намена Г2 – Лесна 

преработувачка и помалку загадувачка индустрија и помалку загадувачки 
постројки за производство на енергија. 
 

Според член 4 од Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 99/23) за 
алтернативна намена на целата површина на парцелата до реализација на 
планираната намена се определува Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични 
електрани. 

 
Регулациона линија 

Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за 

општа употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во 

графичките прилози означена е регулационата линија со детално котирање на 

растојанија до градежните  линии. 

Утврдената регулациона линија со ДУП-от  за ГП10.3.2 кон соседните парцели се 

задржува. Дополнително се дефинира регулациона линија помеѓу новите дефинирани 

парцели и планираните улици во внатрешноста на планскиот опфат. 

Граници на Градежни парцели 

Границите на новите градежни парцели добиени со поделбата на ГП10.3.2  се  

дефинираат со предметниот Архитектонско-урбанистички проект во рамките на 

првобитните граници на ГП10.3.2  

Наменска употреба на земјиште 

Дефинираната намена со ДУП-от Г2,Г3,Г4 се потврдува за сите градежни 

парцели. Конечно дефинирање на поединечна класа нанамени за секоја градежна 

парцела ќе се изврши во моментот кога ќе има податоци за реалните потреби на 

Инвеститорот, со посебни Архитектионско-урбанистички проекти за секоја поединечна 
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парцела. 

Планираните компатибилни  класи на намени со ДУП-от –се задржуваат . 

За парцелите за кои ќе се дефинира основна класа на намена  Г-2 –лесна 

индустрија, компатибилни класи на намени се Б1, Б2, Б4, В2, Д2, Д3, Д4, Г3 и Г4----max 

49%), 

 За парцелите за кои ќе се дефинира основна класа на намена Г 3-  сервиси   

(компатибилни: Б1, Б2, Б4, Д2, Д3, Д4,Г2, Г4----max 49%) и 

 За парцелите за кои ќе се дефинира основна класа на намена Г4  - стоваришта   

(компатибилни: Б1, Б2, Б4, Г3,Д2,Д3,Д4: ----max 49%)  

Нумерички показатели на урбанистичките параметри за градежната парцела 
по овој УП 
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10.3.2.Д Г2 Е1.13 
100% 15 П+1 11448,56 7942,00 22896,00 69,37 2,00 

                                                                        Вкупно: 11448,56 7942,00 22896,00 69,37 2,00 

 

Сообраќај 
Со Урбанистичкиот проект не се вршат никакви измени од сообраќаен аспект, 

односно постоечките и планираните улици во потполност се задржуваат со 
местоположба и регулациони ширини, како што се дефинирани со АУП. 

Пристапот до градежната парцела е од новопланирани индустриски улици со 
следниот профил:  
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Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежната парцела според 
важечката законска регулатива. Бројот на потребните паркинг места ќе се дефинира со 
Основни проекти според реалните потреби на технолошките процеси и одредбите од 
чл 131 и чл.134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 
225/20). 

За намена Г2 и за намена Е1.13: 
- Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на донесувањето или 

спроведувањето на урбанистички план, во зависност од конкретната намена на 
градбата, начинот на производство, бројот и структурата на вработени, степенот 
на автоматизацијата на производствениот процес, оддалеченост на живеењето на 
вработените, постоење на јавен превоз или гаранции за организиран превоз на 
вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен сообраќај – службен, 
индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува за потребите на 
основната намена на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната 
парцела. 
 
Нивелмански план 
 
Котата на приземјето на планираните градби, пристапот и партерното 

уредување на градбите во проектниот опфат да се усогласат со нивелетата на улиците 
и условите на теренот, котата при влез во парцелата се дефинира на 60,50.  

Неопходно е усогласување на висинската кота на улицата при изработка на 
основен проект за нејзина реализација. Од тие причини со УП се дефинира условна 
апсолутната кота на влезовите и ќе се дефинираат при изработката на Основен проект 
за градбите со претходно добиени официјални податоци за дефинитивната кота на 
улицата од надлежни институции во Општината. 
 

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
Водовод 
 
Водоснабдувањето на новопредвидените објекти се предвидува со приклучување 

на градска водоводна мрежа со доизградба на секундарна водоводна мрежа. 
 

Фекална канализација 
 
Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во градската фекална 

канализациона  мрежа.  Димензионирањето  на  внатрешната  канализациона  мрежа  
ќе се изврши со Основните проекти за градбите. 

 
Атмосферска канализација 
 
Атмосферските отпадни води од рамките на парцелите ќе се одведуваат во 

планираната  атмосферска  канализациона  мрежа.  Димензионирањето  на  
внатрешната канализациона мрежа ќе се изврши со Основните проекти за градбите. 

 
Електро-енергетска и телекомуникациска мрежа 
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Новопланираните градби да се приклучат на електричната мрежа во согласност со 
условите  зададени од  надлежното претпријатие.  

 
ЗЕЛЕНИЛО, ХОРТИКУЛТУРА И ПАРТЕР 
 
Внатрешните дворни површни да се поплочат и слободниот простор да се 

затревни и посади со ниско и високо зеленило. Минимален процент на озеленетост 
изнесува 20%. 

 
 

6. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПАРЦЕЛАЦИЈАТА 
 
Проектниот опфат на Урбанистичкиот проект ги опфаќа Г.П. бр.10.3.2.Д и Г.П. 

бр.10.3.2.Ѓ, КО Гевгелија. Со Урбанистичкиот проект се врши парцелација – спојување 
на две градежни парцели во една градежна парцела. 
Се формира следната градежна парцела: 
           Г.П. бр. 10.3.2.Д КО Гевгелија. 

- Градежната парцела ГП бр.10.3.2.Д  се состои од КП бр.2233/1 и КП број 2233/3, со 
вкупна површина од 1148,56м2. Парцелите се во сопственост на ДПТУ „СОМИ“ 
ДООЕЛ Гевгелија, според имотен лист бр.1977 КО Гевгелија. 
 

     
Пристапот на градежните парцели се предвидува од ул. „Новопланирана индустриска 
бр.6“ од јужната страна. 
 

7. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ЗА ГРАДБИ 

КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛИОТ ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 

1.1. Одредби за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 

планот и имаат дејство  само врз градителската активност која ќе уследи по 

стапување во сила на Урбанистичкиот проект. 

1.2. Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како 

и вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува 

согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа 

на градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на 

документацијата. 

1.3.     Во оваа зона може да се предвидуваат објекти со основна класа на намена Г2 – 

Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија и помалку загадувачки 

постројки за производство на енергија. 

 
Според член 4 од Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 99/23) за алтернативна намена на 
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целата површина на парцелата до реализација на планираната намена се определува 
Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани. 
 

Нумерички показатели на градежните парцели по овој УП 
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10.3.2.Д Г2 Е1.13 
100% 15 П+1 11448,56 7942,00 22896,00 69,37 2,00 

                                                                   Вкупно: 11448,56 7942,00 22896,00 69,37 2,00 

 

ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ ЗА Г.П. бр.10.3.2.Д: 

 

Основна класа на намена: 

Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија и помалку 

загадувачки постројки за производство на енергија  

- Алтернативна класа на намена: 

Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани 
 
Површина на градежна парцела............11448,56 m2 
Површина за градба: ................................7942,00 m2 
Вкупна етажна површина: ......................22896,00 m2 
Процент на изграденост...............................69,37 %  
Коефициент на искористеност..........................2,00 
Макс. висина на градење до венец........... 15,00 m 
Макс. број на катови.............................................П+2 
Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела. 
Пристап од новопланирана улица. 
Потребен број на паркинг места: 

Паркирање:  
Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 
почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 225/20; 219/21; 104/22; 99/23). 

 За намена Г2 и за намена Е1.13: 
- Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на донесувањето или 

спроведувањето на урбанистички план, во зависност од конкретната намена на 
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градбата, начинот на производство, бројот и структурата на вработени, степенот 
на автоматизацијата на производствениот процес, оддалеченост на живеењето на 
вработените, постоење на јавен превоз или гаранции за организиран превоз на 
вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен сообраќај – службен, 
индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува за потребите на 
основната намена на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната 
парцела. 
 

8. СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
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9. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 
9.1 Заштита на животна средина 

Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни 

плански поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на 

квалитетот на средината за живот и работа. 

За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на 

средината се вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање преку проверка 

и изготвување на современи стандарди и нормативи. 

Градежната парцела се развива согласно современите урбанистички принципи со 

класа на намена Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија и затоа 

проблемите на нарушување на квалитетот на животната средина не се изразени. 

Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па за 

негов квалитет неопходно е сите загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат штетни 

материи да користат уреди за пречистување. 

Сите слободни површини од парцелата хорикултурно да се уредат со зеленило, а 

големината и видот на зеленилото да се дефинираат на ниво на Основни проект. 

Прашањето на одвоз на отпад да се реши во договор со надлежните институции за 

собирање на отпадот за осигуран континуиран одвоз, и да  се постават контејнери према 

видот на одпадот. Просторот околу контејнерите да се уреди за овозможување услови за 

одржување и несметан пристап од сообраќајница. 

Законска регулатива која ја уредува областа за заштита на животната средина, 

релевантна за изработка на урбанистичкиот план е следната: 

- Закон за животна средина (Сл. Весник на РМ бр. 53/05; 81/05, 24/05, 159/09, 
83/09, 48/10, 124/10 и 51/11)  

- Закон за квалитетот на амбиенталниот воздух (Сл. весник на РМ бр. 67/04; 
92/07, 35/10 и 47/11) 

- Закон за управување со отпадот (Сл. весник на РМ бр. 9/11 и 51/11) 

- Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл. весник на РМ бр. 79/07, 
124/10 и 47/11) 

- Закон за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04; 86/08, 124/10 
и 18/11) 

- Закон за водите (Сл. весник на РМ бр. 4/98; 87/08, 06/09, 161/09, 83/10 и 51/11) 

- Уредба за класификација на водите (Сл. весник на РМ бр. 18/99;) 

- Закон за заштита на природата (Сл. весник на РМ бр. 67/04, 14/06,  84/07, 35/10 
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и 47/11) 
- Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник 

на РМ бр. 142/10, 64/11 и 98/11), како и други законски и подзаконски акти.  
 

9.1.1 Мерки за управување со отпадот 
 

По завршување на активностите на терен шутот треба да биде уредно одложен на 
депонија. Согласно Законот за управување со отпад, создавачите на отпад се должни во 
најголема можна мера, да го избегнат создавањето на отпад и да ги намалат штетните 
влијанија на отпадот врз животната средина, животот и здравјето на луѓето. При 
управување со отпадот по претходно извршената селекција отпадот треба да биде 
преработен по пат на рециклирање, повторно употребен во истиот или во друг процес за 
екстракција на секундарните суровини или пак да се искористи како извор на енергија. 
После соодветниот третман се препорачува задолжително депонирање на отпадните 
материи во депонија. Со планот се предвидува селектирање на цврстиот отпад и 
разгледување на алтернативните можности за рециклирање на истиот и негова 
повеќекратна употреба пред истиот да биде одложен на депонија. 

Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ќе ги сноси сите 
трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 

По завршувањето на градежните активности потребно е да се обезбеди 
вегетациски покривач на почвата околу новоизградените содржини. Со плановите за 
хортикултура да се утврдат исклучиво декоративни насади. 

 
9.1.2 Мерки за заштита на воздухот 
Вегетациската покривка изложена на висока концентрација на честици во воздухот 

може да биде оштетена кога истите се наоѓаат во комбинација со другите присутни 
полутанти во воздухот создадени како резултат на мобилните извори на загадување 
посебно изразени на просторот кој е предмет на анализа. Крупните честици како 
прашината која паѓа директно на површината на земјата ја редуцираат размената на 
гасови и процесите на фотосинтеза што води кон редукција на растот кај растенијата. Со 
цел да се спречи редукција на растот кај видовите се препорачува контрола на 
квалитетот на воздухот и превземање на мерки за запазување на дозволените 
концентрации на присутни полутанти во воздухот. 

Нивоата на емисии во воздухот треба да бидат усогласени со Правилникот за 
гранични вредности за дозволени нивоа на емисии и видови на загадувачки супстанции 
во отпадните гасови и пареи кои ги емитираат стационарните извори во воздухот 
 

9.1.3 Мерки за заштита на водите 
Со цел да се минимизира или целосно елиминира потенцијалната опасност од 

контаминација на водите од евентуално истекување или протекување на гориво при 
изведувањето на градежните активности на предметното подрачје потребно е да се 
избегнува сервисирање на градежната опрема или полнење со гориво. 

Управувањето со квалитетот на водите и воздухот индиректно ја зголемува и 
функционалноста на почвата како краен реципиент на загадувачите отстранети од овие 
два медиума. 
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Отпадните води пред да се испуштат во реципиентот мора да бидат подложени на 
третман на пречистување односно да бидат доведени до квалитет према "Уредбата за 
категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води". 

 
9.1.4 Мерки за заштита од бучава во животната средина 
За минимизирање на бучавата се препорачува употреба на современа 

механизација во периодот на градба и запазување на дозволените нивоа на бучава во 
животната средина во текот на експлоатациониот период. 

Заради успешна имплементација на системот за заштита на животната средина 
при реализација на предвидените активности потребно е да се почитува следното: 
         - зачување на амбиенталните и есетските потенцијали на просторот; 

- озеленување на околните површини со високо и ниско зеленило; 
         - селектирано и организирано депонирање на отпадот со контролиран транспортен 
систем; 
         - изградба на современа инфраструктура; 
        - заштита на планираните коридори наменети за енергетска инфраструктура од 
градба на друга инфраструктура. 

При вршењето на предвидените активности да се обезбеди висок степен на 
заштита на животната средина и животот и здравјето на луѓето кои претстојуваат во 
непосредната околина. Потребно е да се нагласи дека загадувачот е должен да ги 
надомести трошоците за отстранување на опасноста од загадување на животната 
средина да ги поднесе трошоците за санација и да плати правичен надомест за штетата 
причинета врз животната средина како и да ја доведе животната средина во најголема 
можна мерка во состојба како пред оштетувањето. 
 

9.2 Мерки за заштита и спасување 

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08, 
124/10 и 18/11), Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр: 67/04 и 81/07) и 
Законот за управување со кризи (Сл.весник на РМ бр.29/05), задолжително треба да се 
применуваат мерките за заштита и спасување.  

Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 
постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку 
органите на државната управа во областа за кои се основани.  

Мерките за заштита и спасување задолжитело се применуваат при планирањето и 
уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на објекти и 
инфраструктура, согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита 
и спасување, при планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и 
изградба на објектите (Сл весник на РМ бр. 105/05), како и учество во техничкиот 
преглед. 

Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита од природни непогоди и 
други несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија.  
 

9.2.1.  Мерки за заштита од урнатини 

Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките 
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планови во текот на планирањето на просторот. Според постојните анализи и добиените 

резултати за сеизмичност на месното подрачје според очекуваните дејности на 

земјотреси во иднина, основен степен на сеизмички итензитет во  подрачјето  изнесува 

9о по МЦС.  

Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на економско-

технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција за 

различни материјали на објектите. 

За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е градбата да се гради според 

параметрите и критериумите за сеизмичка градба. 

Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, 

планираното решение на уличната мрежа обезбедува: 

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 
- непречена интервенција 
- штетите да се сведат на минимум 
- брза санација на последиците. 

 
9.2.2.  Мерки за заштита од пожар 

Предвидената градежна парцела е ориентирана кон постојниот локален пристапен 
пат, со што се обезбедени услови за несметан пристап на противпожарни возила.  

Растојанијата на градежните линии на предвидените градби гарантираат сигурност  
и заштита од ширење пожар од една на друга градежна парцела.  

 При изведба на водоводна мрежа ќе биде неопходно да се предвидат соодветен 

број противпожарни надворешни хидранти со кое ќе бидат задоволени мерките на 

превентива и заштита во случај на пожар. Останатите мерки за заштита од пожар се 

предвидуваат со изработката на техничката документација на објектот и треба да бидат 

во согласност со Законот и  Правилниците за мерки за заштита од пожар. 

 
9.3 Мерки за заштита на природното и културното наследство 
 

Според Законот за заштита на природата и Законот за животна средина, потребно 
е да се почитуваат мерки за заштита на природата при планирањето и уредувањето на 
просторот. Доколку при уредување на просторот се дојде до одредени нови сознанија за 
природно наследство кое би можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој 
простор, потребно е да се предвидат законски пропишаните мерки за заштита на 
природното наследство. Според добиените податоци од Министерството за култура – 
Управа за заштита на културното наследство со бр.17-2170/3 од 06.07.2023г. 
констатирано е дека на подрачјето на планскиот опфат нема заштитени добра и добра 
за кои основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство. Доколку при 
изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, односно дојде 
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до откривање на материјални остатоци со културно- историска вредност потребно е да 
се постапи во согласност со Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник 
на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13 , 38/14 , 44/14, 199/14, 
104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18), односно веднаш да се запре со отпочнатите 
градежни активности и да се извести надлежната институција за заштита на културното 
наследство. 

 
 

Изработил: 
Митко Павлов д.и.а
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НАПОМЕНА: Бројот на паркинзи ќе биде пресметано во Основниот проект ,  согласно член 131 и член 134 од

Правилникот за урбанистичко планирање , Сл. весник на Р.С.М. 225/20; 219/21; 104/22; 99/23.
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН

ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА за Г.П. бр. 10.3.2.Д

и Г.П. бр.10.3.2.Ѓ, КО Гевгелија од АУП

за  дел од Блок 10 ( Б10.3 ) за поделба

на ГП 10.3.2, Општина Гевгелија

Г.П. бр.10.3.2.Д и Г.П. бр.10.3.2.Ѓ

КО Гевгелија

ДПТУ „СОМИ“ ДООЕЛ Гевгелија

0701-046 11.07.2023

ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ  СПОРЕД ИЗВОД ОД ПОСТОЕЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА
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15,00 8550,00 6322,00 17100,00 70,00%

2,00П+2

10.3.2.Ѓ

2898,00

11448,00 7942,00 22896,00 69,37%

2,00Вкупно:

П+2

Р.Л

Г.Л

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=11448,56м²

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЛИНИЈА НА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА КАТОВИ

ЛЕГЕНДА:

Г.П

Н=15.00м

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА (м ')

НИВЕЛМАНСКИ КОТИ
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11448,56 7942,00 22896,00 69,37% 2,00Вкупно:

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ  СПОРЕД ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Е1.13

НАПОМЕНА: Бројот на паркинзи ќе биде пресметано во Основниот проект ,  согласно член 131 и член 134 од

Правилникот за урбанистичко планирање , Сл. весник на Р.С.М. 225/20; 219/21; 104/22; 99/23.
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НАМЕНА НА ПОВРШИНИ:

ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКИ ПОСТРОЈКИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА
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ИЗВОД ОД AУП 
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РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА 

 
    

 

 

 

 
 
 
         
 
 
 
 

 

3.      ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ  

 

М.П 

ДУП: Детален Урбанистички План за Блок 10- (10.1; 
10.3; 10.4 и 10.5) КО Гевгелија , општина  Гевгелија 
(Плански период 2012-2017) 
                                                          

Одлука бр: 07-1667/1 од  12 и 13.09.2013год. 
 
 -Архитектонско-урбанистички проект  
Одобрен  со Решение  Уп.1 бр.11-45  од  24.02.2015 год.  
              
Намена на градба: Г2, Г3, Г4 
                                               
Ул.„ ________________ “   бб 
 
К.О.Гевгелија,  К.П бр.2233/1  
 Г.П. бр.10.3.2.Д 
                                                                                    
М=1:1000                                          
             

ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: ______ 
                                                                             
                                                                                                           

                                       

                       ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА                                 

Број:11-506/2  од  06.07.2023год. 
Сектор за урбанизам, архитектура, градежништво и 

заштита на животна средина 
 
     

ИЗВОДОТ ЗА Г.П. 10.3.2.Д 
                                      
                                      
СОДРЖИ: 
 
1.       ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
 Заверена копија  од синтезен план во идентична форма со граница на плански опфат за кој се 

однесува барањето за извод со:   
- легенда 
- табела со нумерички показатели 

 

2.     ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
 Заверена копија од: општите и посебните услови за градење, параметри за споредување на планот, 

мерки за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, мерки за заштита и 
спасување, мерки за движење на хендикепирани лица и сл. 

 

 
изготвил: Елена Колев__________________ 
 
 
 

 
ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ ОД ОПШТИНАТА 

 
__________________________ 

Ирена Томчева 
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
    Синтезен план: 
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Намена на градбата: : Г2,Г3,Г4  
Компатибилни класи  на намена  во однос на основната намена ќе се дефинира со АУП 
 
Максимална дозволена површина:  

 градежна парцела:  ГП 10.3.2.Д 

 

Површина на градежна парцела :   2.898,оо 

Површина за градба: 1.620,оо 

Бруто развиена површина за градба по нивоа:  5.796,оо 

Процент на изграденост:  56,00% 

Коефициент на искористеност:  2 

                   Максимална дозволена височина до венец слеме: 

 Максимална  дозволена  височина  од  нивото на заштитниот  тротоар  до  венец   изнесува 
15,00 м. (П+2) 

 
 
 
 
7.2  Посебни  услови за изградба 
 
 
Во градежна парцела 10.3.2.Д (Г2,Г3,Г4) , која е со вкупна површина од 2.898,ооm2 , предвидена е 
максимална површина на градба од 1.620,ооm2 и максимална  бруто развиена  површина од  5.796,оо 
m2. 

 Основната класа на намена од предложените Г2, Г3 и Г4 ќе се определи по избор на 
инвеститорот, а со разработка на Архитектонско Урбанистички Проект. 

 Планирана е максимална висина до кровен венец од 15,ооm. 
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АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

 

 

1.  ВОВЕД 

 

Архитектонско-урбанистичкиот проект за дел од Блок 10 (Б10.3) за поделба на ГП 10.3.2, 
Општина Гевгелија, se изработува врз основа на  Проектната Програма, Изводот од ДУП и во 
согласност со просторните можности на  локацијата. 

Izgotvuvaweto na proektot se vr{i soglasno ~len 51 od Zakonot za prostorno i 

urbanisti~ko planirawe (Сл. Весник на РМ бр. 51/05, 137/07,  91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 

55/13,163/13 и  42/14) и во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 

планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12,126/12,19/13, 95/13, 167/13, 37/14 и 125/14) и Правилникот за 

поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови  (Сл. Весник 

на РМ бр. 78/06 и 37/14) 

Цел на АУП-от  е да се изврши поделба на  ГП 10.3.2 (која со постоечкиот ДУП е дефинирана 
како една градежна парцела) на 6 поединечни градежни парцели. 

-Граница на планскиот опфат е границата на ГП10.3.2. 

- Архитектонско - урбанистичките параметри за градење во рамките на градежните парцели во 
рамките на опфатот да се усогласат со одредбите од ДУП-от. 

 

2. ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА ЛОКАЦИЈАТА 

 

Предметната градежна парцела ГП 10.3.2 (Блок 10.3) се наоѓа во индустриската зона на 
општина Гевгелија.  

Теренот е релативно рамен со благ пад кон југ. Граница на планскиот опфат е границата на 
ГП10.3.2. Кон север градежната парцела граничи  со индустрискиот железнички колосек (индуструска 
пруга). Кон југ  граница е регулационата линија на  новопланирана индустриска улица”6”, кон југо-
запад регулационата линија на  ул Индустриска. Кон исток и запад граничи со градежни парцели со 
иста  намена.  

За парцелата  која  е предмет на поделба со Архитектонско-урбанистичкиот проект, изработени 
се графички и нумерички податоци и се составен дел на истиот. 

 

3. ИЗВОД ОД  ДУП  

  

 За Архитектонско–урбанистичкиот проек е приложен Извод од Детален Урбанистички План за 
Блок 10- (10.1; 10.3; 10.4 и 10.5) КО Гевгелија , општина  Гевгелија (Плански период 2012-2017) 
донесен со Одлука бр: 07-1667/1 од 12и13.09.2013год.  
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За  предметната Градежната парцела  дефинирани се следните одредби: 

                                     

Максимална дозволена површина:  

 градежна парцела:  г.п.10.3.2 

 

Површина на градежна парцела :   51.561,оо 

Површина за градба: 45.892,оо 

Бруто развиена површина за градба по нивоа:  96.373,оо 

Процент на изграденост:  62,30% 

Коефициент на искористеност:   

                   Максимална дозволена височина до венец слеме: 

� Максимална  дозволена  височина  од  нивото на заштитниот  тротоар  до  венец   

изнесува 15,00 м. (П+2) 

 

Намена на градбата: 

 Г2 – лесна индустрија   (компатибилни : Б1, Б2, Б4, В2, Д2, Д3, Д4,Г3, Г4----max 49%) 

 Г 3-  сервиси   (компатибилни: Б1, Б2, Б4, Д2, Д3, Д4,Г2, Г4----max 49%) 

 Г4  - стоваришта   (компатибилни: Б1, Б2, Б4, Г3,Д2,Д3,Д4: ----max 49%) 

 

7.2  Посебни  услови за изградба 

 

Во градежна парцела 10.3.2 (Г2,Г3,Г4) , која е со вкупна површина од 51.561,ооm2 , предвидена е 

максимална површина на градба од   45.892,ооm2 и максимална  бруто развиена  површина од  

96.373,оо m2. 

� Основната класа на намена од предложените Г2, Г3 и Г4 ќе се определи по избор на 

инвеститорот, а со разработка на Архитектонско Урбанистички Проект. 

� Параметрите ќе се утврдат согласно технолошко-производстениот процес  врз основа на  

определената основна класа на намена ќе се дефинира компатибилната класа на намена 

согласно табела 2 од Правилникот за стандарди и нормативи на урбанистичко планирање 

(Сл.весник на РМ бр.63/12 и 126/12) 

� Планирана е максимална висина до кровен венец од 15,ооm. 

� Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди  во склоп на градежната парцела, 

утврдени согласно член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи на урбанистичко 

планирање (Сл.весник на РМ бр.63/12 и 126/12). 

� Потребиот пристап до локацијата е обезбеден од  постоечка улица ,,Индустриска,,  

 

4. ЦЕЛ НА АРХИТЕКТОНСКО-УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ 
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Цел на Архитектонско урбанистичкиот проект е да се изврши поделба на градежната парцела 
ГП10.3.2 на шест посeбни парцели.Организацијата  на парцелата треба да обезбеди оптимални 
услови за корисниците на просторот, како и соодветни содржини  и уредување на просторот според 
намената. 

5. ОПИС И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПЛАНСКИОТ  КОНЦЕПТ 
 

Со Архитектонско урбанистичкиот проект се врши поделба на градежната парцела ГП10.3.2 на 
шест посeбни парцели. За обезбедување услови за пристап до поединечните парцели се планира 
изведба на интерни улици кои се надоврзуваат на планираната индустриска улица. Граница на 
планскиот опфат е границата на ГП 10.3.2 и сите планирани содржини се во неговите граници. 

Имајќи во предвид дека со Проектната Програма не се дефинирани поединечните намени на 
поединечните новоформирани парцели, дефинираната намена Г2,Г3 Г4 со ДУП-от се потврдува за 
сите градежни парцели.  Во секоја од парцелите се планира изградба на повеќе градби и во 
понатамошна разработка ќе биде неопходно да се изработува АУП за секоја поединечна парцела 
посебно, со кој ќе се дефинира oсновната класа на намени како и внатрешната организацијата во 
рамките на парцелите. 

Дефинираните градежни линии за ГП10.3.2 кон соседните парцели се задржуваат. 
Дополнително во внатрешноста на ланскиот опфат се дефинираат градежни линии и површини за 
градење во рамките на  новоформираните градежни парцели. 

Висината за градење, дефинирана со ДУП-от на  15,0 м. се задржува и важи за сите парцели. 

Со новите планирани улици се обезбедува сообраќаен пристап до сите градежни парцели, 
како и услови за маневрирање на товарни возила. 

Планираната инфраструктурна мрежа со ДУП-от се задржува и на неа се надоврзуваат 
инфраструктурни водови планирани по новопланираната индустриска улица во внатрешноста на 
опфатот.  

 

ОПИС  И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА  

 

6.1 Регулациона линија 

 

Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа употреба и 
парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во графичките прилози означена е 
регулационата линија со детално котирање на растојанија до градежните  линии. 

Утврдената регулациона линија со ДУП-от  за ГП10.3.2 кон соседните парцели се задржува. 
Дополнително се дефинира регулациона линија помеѓу новите дефинирани парцели и планираните 
улици во внатрешноста на планскиот опфат. 

 

6.2 Граници на Градежни парцели 

Границите на новите градежни парцели добиени со поделбата на ГП10.3.2  се  дефинираат со 
предметниот Архитектонско-урбанистички проект во рамките на првобитните граници на ГП10.3.2 
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6.3 Наменска употреба на земјиште 

 

Дефинираната намена со ДУП-от Г2,Г3,Г4 се потврдува за сите градежни парцели. Конечно 
дефинирање на поединечна класа нанамени за секоја градежна парцела ќе се изврши во моментот 
кога ќе има податоци за реалните потреби на Инвеститорот, со посебни Архитектионско-урбанистички 
проекти за секоја поединечна парцела. 

Планираните компатибилни  класи на намени со ДУП-от –се задржуваат . 

За парцелите за кои ќе се дефинира основна класа на намена  Г-2 –лесна индустрија, 
компатибилни класи на намени се Б1, Б2, Б4, В2, Д2, Д3, Д4, Г3 и Г4----max 49%), 

 За парцелите за кои ќе се дефинира основна класа на намена Г 3-  сервиси   (компатибилни: 
Б1, Б2, Б4, Д2, Д3, Д4,Г2, Г4----max 49%) и 

 За парцелите за кои ќе се дефинира основна класа на намена Г4  - стоваришта   
(компатибилни: Б1, Б2, Б4, Г3,Д2,Д3,Д4: ----max 49%)  

 

6.4 Сообраќај  

 Оd izvodot od  ДUP се гледа дека планскиот опфат од југ и југо-запад граничи со индустриски 
улици. Од север граничи со пругата на индустриски колосек. 

Со ДУП-от е дефиниран заштитен коридор на индустрискиот колосек и тој се почитува при 
изработката на АУП-от. 

Со архитектонско-урбанистичкиот проект се планира изведба на индустриска улица "6.2" , која 
се надоврзувана планираната индустриска улица "6" , како и пристапна улица "6.1" помеѓу ГП 10.3.2 Б 
и 10.3.2 В. Двете улици завршуваат со проширувања за обезбедување услови за свртување на 
товарни возила.  

Индустриската улица "6.2" е планирана со регулациона ширина од 11 м. ( 7.0 м. коловоз и 2x2.0 
м. тротоари.) 

Пристапната улица "6.1" е планирана со регулациона ширина од 7 м коловоз, и служи за 
пристап до внатрешните индустриски дворишта на парцелите ГП 10.3.2 Б и 10.3.2 В.   

Новоформираната крстосница  на индустриските улици "6" и "6.2"е на растојание од 135 м од 
планираната крстосница со ДУП-от и го задоволува условот за минимално растојание помеѓу 
крстосници на градски сообраќајници.  

Радиусите на закривување на хоризонталните кривини на крстосниците на индустриската 
улица изнесуваат 12.0 м. 

Со сообраќајното решение се обезбедени услови за автомобилски и пешачки пристап во сите 
градежни парцели. 

 Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди  во границите на секоја поединечна градежната 
парцела, во согласност со член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи на урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ бр. 63/12,126/12,19/13, 95/13, 167/13, 37/14 и 125/14) според кој 
потребниот број паркинг места се утврдува со проектна документација  во зависност од потребите на 
градбата и специфичните услови кои произлегуваат од нејзината намена. 

 

6.5 Нивелмански план 



 

Прилог 2  

 

Нивелетата на планираните улици е усогласена со нивелетата на планираните улици со ДУП-от. 
Новите улици се планирани со подолжен пад од 0,3% и попрежни падови од 2,5%. 

Нивелетите на   партерните површини во внатррешноста на парцелите ќе се усогласи со 
нивелетата на околните улици. 

 

6.6 Комунална инфраструктура 

Комуналната инфрструктурна мрежа по ул "6" се уште не е изведена. Со АУП-от се преземени 
планираните профили и траси на планираната инфраструктура и на нив се надоврзуваат 
инфраструктурни водови по новопланираната улица "6.2" 

 Приклучокот на парцелите на комуналната инфраструктурна мрежа ќе се изврши согласно 
условите на соодветните комунални претпријатија и потребите на Инвеститорот.             

 

6.6.1 Водовод 

Потребните количини за санитарна, технолошка вода и вода за противпожарна заштита ќе бидат 
обезбедени од градската водоводна мрежа. 

    

6.6.2 Фекална и атмосферска  канализација 

Фекалните и атмосферски отпадни води ќе се одведуваат во градската фекална канализација. 

 

6.6.3 Електро-енергетски и телекомуникациски приклучоци 

 За конкретните услови за обезбедување приклучок на електричната мрежа ќе биде неопходно 
да се добие посебна електро-енергетска согласност од надлежното претпријатие. 

Приклучокот на  телекомуникациска инфраструктура ќе се изврши врз основа на условите кои ќе 
бидат издадени од надлежното  претпријатие. 

 

6.7 Хортикултура и партер 

 

Внатрешните партерни површини да се обработат завршно со асфалт или павер елементи. 
Останатиот слободен простор од парцелите да се затревни и уреди  со ниско и високо зеленило. 

 

7. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА  

Посебните услови за градење се усогласени со дефинираните за ГП 10,3,2 со  ДУП-от. 

Имајќи во предвид дека со предметниот АУП се врши поделба на градежната парцела на 6 
поединечни градежни парцели, се дефинираат посебни услови за градење за секоја поединечна 
парцела. 



 

Прилог 2  

За сите парцели групата на класа на намена е Г- производство, дистибуција и сервиси 

Основна класа на намена- Г2,Г3,Г4- лесна и незагадувачка индустрија сервиси и 
стоваришта. 

Компатибилни класи на намени: 

 За  Г-2 –лесна индустрија, компатибилни класи на намени се Б1, Б2, Б4, В2, Д2, Д3, Д4, Г3 и Г4----
max 49%), 

 За Г 3-  сервиси  компатибилни класи на намени се (Б1, Б2, Б4, Д2, Д3, Д4,Г2, Г4----max 49%)  

 За Г4  - стоваришта   компатибилни класи на намени се: Б1, Б2, Б4, Г3,Д2,Д3,Д4: ----max 49%)  

 

ГП 10.3.2.А 

Површина на парцела: 4910 м2 

Површина за градење : 3037м2 

Процент на изграденост: 62% 

Коефициент на искористеност: 2 

Максимална висина до завршен венец: 15 м. 

Максимален број на катови: Ќе се дефинира со Основниот проект 

Максимална висина на слеме на кровна конструкција: 4,5 м. 

Потребен број на паркинг места: Ќе се дефинира со проектната документација во согласност со член 
61 од Правилникот за стандарди и нормативи на урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
63/12,126/12,19/13, 95/13, 167/13, 37/14 и 125/14) 

 

ГП 10.3.2.Б 

Површина на парцела: 9998 м2 

Површина за градење : 7093м2 

Процент на изграденост: 70% 

Коефициент на искористеност: 2 

Максимална висина до завршен венец: 15 м. 

Максимален број на катови: Ќе се дефинира со Основниот проект 

Максимална висина на слеме на кровна конструкција: 4,5 м. 

Потребен број на паркинг места: Ќе се дефинира со проектната документација во согласност со член 
61 од Правилникот за стандарди и нормативи на урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
63/12,126/12,19/13, 95/13, 167/13, 37/14 и 125/14) 

 



 

Прилог 2  

ГП 10.3.2.В 

Површина на парцела: 17347м2 

Површина за градење : 14314м2 

Процент на изграденост: 70% 

Коефициент на искористеност: 2 

Максимална висина до завршен венец: 15 м. 

Максимален број на катови: Ќе се дефинира со Основниот проект 

Максимална висина на слеме на кровна конструкција: 4,5 м. 

Потребен број на паркинг места: Ќе се дефинира со проектната документација во согласност со член 
61 од Правилникот за стандарди и нормативи на урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
63/12,126/12,19/13, 95/13, 167/13, 37/14 и 125/14) 

 

ГП 10.3.2.Г 

Површина на парцела: 3631м2 

Површина за градење : 1947м2 

Процент на изграденост: 53% 

Коефициент на искористеност: 2 

Максимална висина до завршен венец: 15 м. 

Максимален број на катови: Ќе се дефинира со Основниот проект 

Максимална висина на слеме на кровна конструкција: 4,5 м. 

Потребен број на паркинг места: Ќе се дефинира со проектната документација во согласност со член 
61 од Правилникот за стандарди и нормативи на урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
63/12,126/12,19/13, 95/13, 167/13, 37/14 и 125/14) 

 

ГП 10.3.2.Д 

Површина на парцела: 2898м2 

Површина за градење : 1620м2 

Процент на изграденост: 56% 

Коефициент на искористеност: 2 

Максимална висина до завршен венец: 15 м. 

Максимален број на катови: Ќе се дефинира со Основниот проект 

Максимална висина на слеме на кровна конструкција: 4,5 м. 



 

Прилог 2  

Потребен број на паркинг места: Ќе се дефинира со проектната документација во согласност со член 
61 од Правилникот за стандарди и нормативи на урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
63/12,126/12,19/13, 95/13, 167/13, 37/14 и 125/14) 

 

ГП 10.3.2.Ѓ 

Површина на парцела: 8550м2 

Површина за градење : 6322м2 

Процент на изграденост: 70% 

Коефициент на искористеност: 2 

Максимална висина до завршен венец: 15 м. 

Максимален број на катови: Ќе се дефинира со Основниот проект 

Максимална висина на слеме на кровна конструкција: 4,5 м. 

Потребен број на паркинг места: Ќе се дефинира со проектната документација во согласност со член 
61 од Правилникот за стандарди и нормативи на урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
63/12,126/12,19/13, 95/13, 167/13, 37/14 и 125/14) 

 

 

 

 

 

 

 Планер, 

 Томе Тимов  д.и.а. 
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Билјана Христоманова,  d.i.a.

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ

 ПАРЦЕЛИ, РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН И ПЛАН НА

ПОВРШНИ ЗА ГРАДЕЊЕ

LEGENDA:

KLASA NA NAMENI:

E - INFRASTRUKTURA
E1- Komunalna infrastruktura - Soobra ќajnici

G - PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA I SERVISI
Г2,Г3,Г4 - Лесна и незагадувачка индустрија,  Сервиси, Стоваришта

E - INFRASTRUKTURA
E2- Komunalna suprastruktura - Trafostanici

Strumica; Dekemvri, 2014

ДПУТ  "СОМИ" Михаил дооел Гевгелија

Архитектонско-урбанистички проект за дел од Блок 10 (Б10.3) за поделба на

 ГП 10.3.2, Општина Гевгелија

Општина Гевгелија

АРХИТЕКТОНСКО-УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА ДЕЛ ОД БЛОК 10(Б10.3) ЗА ПОДЕЛБА НА

 ГП 10.3.2, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

E - INFRASTRUKTURA
E1- Komunalna infrastruktura - Industriska pruga

ZA[TITNA ZONA (8m) NA PRUGA
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3631м² 1947м² 7262м² 15м 53 21947м²

G Г2,Г3,Г4 2898м² 1620м² 15м 56 21620м²

G Г2,Г3,Г4 8550м² 6322м² 17100м² 15м 70 2
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СООБРАЌАЕН И НИВЕАЛЦИСКИ ПЛАН

LEGENDA:

- NIVELACISKI KOTI

- PROEKTIRAN PAD NA SOOBRA]AJNICI

E - INFRASTRUKTURA
E1- Komunalna infrastruktura - Soobra ќajnici

Архитектонско-урбанистички проект за дел од Блок 10 (Б10.3) за поделба на

 ГП 10.3.2, Општина Гевгелија

Општина Гевгелија

АРХИТЕКТОНСКО-УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА ДЕЛ ОД БЛОК 10(Б10.3) ЗА ПОДЕЛБА НА

 ГП 10.3.2, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

E - INFRASTRUKTURA
E1- Komunalna infrastruktura - Industriska pruga
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РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА 

 
    

 

 

 

 
 
 
         
 
 
 
 

 

3.      ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ  

 

М.П 

ДУП: Детален Урбанистички План за Блок 10- (10.1; 
10.3; 10.4 и 10.5) КО Гевгелија , општина  Гевгелија 
(Плански период 2012-2017) 
                                                          

Одлука бр: 07-1667/1 од  12 и 13.09.2013год. 
 
 -Архитектонско-урбанистички проект  
Одобрен  со Решение  Уп.1 бр.11-45  од  24.02.2015 год.  
              
Намена на градба: Г2, Г3, Г4 
                                               
Ул.„ ________________ “   бб 
 
К.О.Гевгелија,  К.П бр.2233/3  
 Г.П. бр.10.3.2.Ѓ 
                                                                                    
М=1:1000                                          
             

ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: ______ 
                                                                             
                                                                                                           

                                       

                       ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА                                                       

Број:11-507/2  од  06.07.2023год. 
Сектор за урбанизам, архитектура, градежништво и 

заштита на животна средина 
 
     

ИЗВОДОТ ЗА Г.П. 10.3.2.Ѓ 
                                      
                                      
СОДРЖИ: 
 
1.       ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
 Заверена копија  од синтезен план во идентична форма со граница на плански опфат за кој се 

однесува барањето за извод со:   
- легенда 
- табела со нумерички показатели 

 

2.     ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
 Заверена копија од: општите и посебните услови за градење, параметри за споредување на планот, 

мерки за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, мерки за заштита и 
спасување, мерки за движење на хендикепирани лица и сл. 

 

 
изготвил: Елена Колев__________________ 
 
 
 

 
ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ ОД ОПШТИНАТА 

 
__________________________ 

Ирена Томчева 
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
    Синтезен план: 
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Намена на градбата: : Г2,Г3,Г4  
Компатибилни класи  на намена  во однос на основната намена ќе се дефинира со АУП 
 
Максимална дозволена површина:  

 градежна парцела:  ГП 10.3.2.Ѓ 

 

Површина на градежна парцела :   8.550,оо 

Површина за градба: 6.322,оо 

Бруто развиена површина за градба по нивоа:  17.100,оо 

Процент на изграденост:  70,00% 

Коефициент на искористеност:  2 

                   Максимална дозволена височина до венец слеме: 

 Максимална  дозволена  височина  од  нивото на заштитниот  тротоар  до  венец   изнесува 
15,00 м. (П+2) 

 
 
 
 
7.2  Посебни  услови за изградба 
 
 
Во градежна парцела 10.3.2.Ѓ (Г2,Г3,Г4) , која е со вкупна површина од 8.550,ооm2 , предвидена е 
максимална површина на градба од 6.322,ооm2 и максимална  бруто развиена  површина од  
17.100,оо m2. 

 Основната класа на намена од предложените Г2, Г3 и Г4 ќе се определи по избор на 
инвеститорот, а со разработка на Архитектонско Урбанистички Проект. 

 Планирана е максимална висина до кровен венец од 15,ооm. 
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АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

 

 

1.  ВОВЕД 

 

Архитектонско-урбанистичкиот проект за дел од Блок 10 (Б10.3) за поделба на ГП 10.3.2, 
Општина Гевгелија, se изработува врз основа на  Проектната Програма, Изводот од ДУП и во 
согласност со просторните можности на  локацијата. 

Izgotvuvaweto na proektot se vr{i soglasno ~len 51 od Zakonot za prostorno i 

urbanisti~ko planirawe (Сл. Весник на РМ бр. 51/05, 137/07,  91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 

55/13,163/13 и  42/14) и во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 

планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12,126/12,19/13, 95/13, 167/13, 37/14 и 125/14) и Правилникот за 

поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови  (Сл. Весник 

на РМ бр. 78/06 и 37/14) 

Цел на АУП-от  е да се изврши поделба на  ГП 10.3.2 (која со постоечкиот ДУП е дефинирана 
како една градежна парцела) на 6 поединечни градежни парцели. 

-Граница на планскиот опфат е границата на ГП10.3.2. 

- Архитектонско - урбанистичките параметри за градење во рамките на градежните парцели во 
рамките на опфатот да се усогласат со одредбите од ДУП-от. 

 

2. ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА ЛОКАЦИЈАТА 

 

Предметната градежна парцела ГП 10.3.2 (Блок 10.3) се наоѓа во индустриската зона на 
општина Гевгелија.  

Теренот е релативно рамен со благ пад кон југ. Граница на планскиот опфат е границата на 
ГП10.3.2. Кон север градежната парцела граничи  со индустрискиот железнички колосек (индуструска 
пруга). Кон југ  граница е регулационата линија на  новопланирана индустриска улица”6”, кон југо-
запад регулационата линија на  ул Индустриска. Кон исток и запад граничи со градежни парцели со 
иста  намена.  

За парцелата  која  е предмет на поделба со Архитектонско-урбанистичкиот проект, изработени 
се графички и нумерички податоци и се составен дел на истиот. 

 

3. ИЗВОД ОД  ДУП  

  

 За Архитектонско–урбанистичкиот проек е приложен Извод од Детален Урбанистички План за 
Блок 10- (10.1; 10.3; 10.4 и 10.5) КО Гевгелија , општина  Гевгелија (Плански период 2012-2017) 
донесен со Одлука бр: 07-1667/1 од 12и13.09.2013год.  
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За  предметната Градежната парцела  дефинирани се следните одредби: 

                                     

Максимална дозволена површина:  

 градежна парцела:  г.п.10.3.2 

 

Површина на градежна парцела :   51.561,оо 

Површина за градба: 45.892,оо 

Бруто развиена површина за градба по нивоа:  96.373,оо 

Процент на изграденост:  62,30% 

Коефициент на искористеност:   

                   Максимална дозволена височина до венец слеме: 

� Максимална  дозволена  височина  од  нивото на заштитниот  тротоар  до  венец   

изнесува 15,00 м. (П+2) 

 

Намена на градбата: 

 Г2 – лесна индустрија   (компатибилни : Б1, Б2, Б4, В2, Д2, Д3, Д4,Г3, Г4----max 49%) 

 Г 3-  сервиси   (компатибилни: Б1, Б2, Б4, Д2, Д3, Д4,Г2, Г4----max 49%) 

 Г4  - стоваришта   (компатибилни: Б1, Б2, Б4, Г3,Д2,Д3,Д4: ----max 49%) 

 

7.2  Посебни  услови за изградба 

 

Во градежна парцела 10.3.2 (Г2,Г3,Г4) , која е со вкупна површина од 51.561,ооm2 , предвидена е 

максимална површина на градба од   45.892,ооm2 и максимална  бруто развиена  површина од  

96.373,оо m2. 

� Основната класа на намена од предложените Г2, Г3 и Г4 ќе се определи по избор на 

инвеститорот, а со разработка на Архитектонско Урбанистички Проект. 

� Параметрите ќе се утврдат согласно технолошко-производстениот процес  врз основа на  

определената основна класа на намена ќе се дефинира компатибилната класа на намена 

согласно табела 2 од Правилникот за стандарди и нормативи на урбанистичко планирање 

(Сл.весник на РМ бр.63/12 и 126/12) 

� Планирана е максимална висина до кровен венец од 15,ооm. 

� Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди  во склоп на градежната парцела, 

утврдени согласно член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи на урбанистичко 

планирање (Сл.весник на РМ бр.63/12 и 126/12). 

� Потребиот пристап до локацијата е обезбеден од  постоечка улица ,,Индустриска,,  

 

4. ЦЕЛ НА АРХИТЕКТОНСКО-УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ 
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Цел на Архитектонско урбанистичкиот проект е да се изврши поделба на градежната парцела 
ГП10.3.2 на шест посeбни парцели.Организацијата  на парцелата треба да обезбеди оптимални 
услови за корисниците на просторот, како и соодветни содржини  и уредување на просторот според 
намената. 

5. ОПИС И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПЛАНСКИОТ  КОНЦЕПТ 
 

Со Архитектонско урбанистичкиот проект се врши поделба на градежната парцела ГП10.3.2 на 
шест посeбни парцели. За обезбедување услови за пристап до поединечните парцели се планира 
изведба на интерни улици кои се надоврзуваат на планираната индустриска улица. Граница на 
планскиот опфат е границата на ГП 10.3.2 и сите планирани содржини се во неговите граници. 

Имајќи во предвид дека со Проектната Програма не се дефинирани поединечните намени на 
поединечните новоформирани парцели, дефинираната намена Г2,Г3 Г4 со ДУП-от се потврдува за 
сите градежни парцели.  Во секоја од парцелите се планира изградба на повеќе градби и во 
понатамошна разработка ќе биде неопходно да се изработува АУП за секоја поединечна парцела 
посебно, со кој ќе се дефинира oсновната класа на намени како и внатрешната организацијата во 
рамките на парцелите. 

Дефинираните градежни линии за ГП10.3.2 кон соседните парцели се задржуваат. 
Дополнително во внатрешноста на ланскиот опфат се дефинираат градежни линии и површини за 
градење во рамките на  новоформираните градежни парцели. 

Висината за градење, дефинирана со ДУП-от на  15,0 м. се задржува и важи за сите парцели. 

Со новите планирани улици се обезбедува сообраќаен пристап до сите градежни парцели, 
како и услови за маневрирање на товарни возила. 

Планираната инфраструктурна мрежа со ДУП-от се задржува и на неа се надоврзуваат 
инфраструктурни водови планирани по новопланираната индустриска улица во внатрешноста на 
опфатот.  

 

ОПИС  И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА  

 

6.1 Регулациона линија 

 

Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа употреба и 
парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во графичките прилози означена е 
регулационата линија со детално котирање на растојанија до градежните  линии. 

Утврдената регулациона линија со ДУП-от  за ГП10.3.2 кон соседните парцели се задржува. 
Дополнително се дефинира регулациона линија помеѓу новите дефинирани парцели и планираните 
улици во внатрешноста на планскиот опфат. 

 

6.2 Граници на Градежни парцели 

Границите на новите градежни парцели добиени со поделбата на ГП10.3.2  се  дефинираат со 
предметниот Архитектонско-урбанистички проект во рамките на првобитните граници на ГП10.3.2 
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6.3 Наменска употреба на земјиште 

 

Дефинираната намена со ДУП-от Г2,Г3,Г4 се потврдува за сите градежни парцели. Конечно 
дефинирање на поединечна класа нанамени за секоја градежна парцела ќе се изврши во моментот 
кога ќе има податоци за реалните потреби на Инвеститорот, со посебни Архитектионско-урбанистички 
проекти за секоја поединечна парцела. 

Планираните компатибилни  класи на намени со ДУП-от –се задржуваат . 

За парцелите за кои ќе се дефинира основна класа на намена  Г-2 –лесна индустрија, 
компатибилни класи на намени се Б1, Б2, Б4, В2, Д2, Д3, Д4, Г3 и Г4----max 49%), 

 За парцелите за кои ќе се дефинира основна класа на намена Г 3-  сервиси   (компатибилни: 
Б1, Б2, Б4, Д2, Д3, Д4,Г2, Г4----max 49%) и 

 За парцелите за кои ќе се дефинира основна класа на намена Г4  - стоваришта   
(компатибилни: Б1, Б2, Б4, Г3,Д2,Д3,Д4: ----max 49%)  

 

6.4 Сообраќај  

 Оd izvodot od  ДUP се гледа дека планскиот опфат од југ и југо-запад граничи со индустриски 
улици. Од север граничи со пругата на индустриски колосек. 

Со ДУП-от е дефиниран заштитен коридор на индустрискиот колосек и тој се почитува при 
изработката на АУП-от. 

Со архитектонско-урбанистичкиот проект се планира изведба на индустриска улица "6.2" , која 
се надоврзувана планираната индустриска улица "6" , како и пристапна улица "6.1" помеѓу ГП 10.3.2 Б 
и 10.3.2 В. Двете улици завршуваат со проширувања за обезбедување услови за свртување на 
товарни возила.  

Индустриската улица "6.2" е планирана со регулациона ширина од 11 м. ( 7.0 м. коловоз и 2x2.0 
м. тротоари.) 

Пристапната улица "6.1" е планирана со регулациона ширина од 7 м коловоз, и служи за 
пристап до внатрешните индустриски дворишта на парцелите ГП 10.3.2 Б и 10.3.2 В.   

Новоформираната крстосница  на индустриските улици "6" и "6.2"е на растојание од 135 м од 
планираната крстосница со ДУП-от и го задоволува условот за минимално растојание помеѓу 
крстосници на градски сообраќајници.  

Радиусите на закривување на хоризонталните кривини на крстосниците на индустриската 
улица изнесуваат 12.0 м. 

Со сообраќајното решение се обезбедени услови за автомобилски и пешачки пристап во сите 
градежни парцели. 

 Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди  во границите на секоја поединечна градежната 
парцела, во согласност со член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи на урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ бр. 63/12,126/12,19/13, 95/13, 167/13, 37/14 и 125/14) според кој 
потребниот број паркинг места се утврдува со проектна документација  во зависност од потребите на 
градбата и специфичните услови кои произлегуваат од нејзината намена. 

 

6.5 Нивелмански план 
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Нивелетата на планираните улици е усогласена со нивелетата на планираните улици со ДУП-от. 
Новите улици се планирани со подолжен пад од 0,3% и попрежни падови од 2,5%. 

Нивелетите на   партерните површини во внатррешноста на парцелите ќе се усогласи со 
нивелетата на околните улици. 

 

6.6 Комунална инфраструктура 

Комуналната инфрструктурна мрежа по ул "6" се уште не е изведена. Со АУП-от се преземени 
планираните профили и траси на планираната инфраструктура и на нив се надоврзуваат 
инфраструктурни водови по новопланираната улица "6.2" 

 Приклучокот на парцелите на комуналната инфраструктурна мрежа ќе се изврши согласно 
условите на соодветните комунални претпријатија и потребите на Инвеститорот.             

 

6.6.1 Водовод 

Потребните количини за санитарна, технолошка вода и вода за противпожарна заштита ќе бидат 
обезбедени од градската водоводна мрежа. 

    

6.6.2 Фекална и атмосферска  канализација 

Фекалните и атмосферски отпадни води ќе се одведуваат во градската фекална канализација. 

 

6.6.3 Електро-енергетски и телекомуникациски приклучоци 

 За конкретните услови за обезбедување приклучок на електричната мрежа ќе биде неопходно 
да се добие посебна електро-енергетска согласност од надлежното претпријатие. 

Приклучокот на  телекомуникациска инфраструктура ќе се изврши врз основа на условите кои ќе 
бидат издадени од надлежното  претпријатие. 

 

6.7 Хортикултура и партер 

 

Внатрешните партерни површини да се обработат завршно со асфалт или павер елементи. 
Останатиот слободен простор од парцелите да се затревни и уреди  со ниско и високо зеленило. 

 

7. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА  

Посебните услови за градење се усогласени со дефинираните за ГП 10,3,2 со  ДУП-от. 

Имајќи во предвид дека со предметниот АУП се врши поделба на градежната парцела на 6 
поединечни градежни парцели, се дефинираат посебни услови за градење за секоја поединечна 
парцела. 
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За сите парцели групата на класа на намена е Г- производство, дистибуција и сервиси 

Основна класа на намена- Г2,Г3,Г4- лесна и незагадувачка индустрија сервиси и 
стоваришта. 

Компатибилни класи на намени: 

 За  Г-2 –лесна индустрија, компатибилни класи на намени се Б1, Б2, Б4, В2, Д2, Д3, Д4, Г3 и Г4----
max 49%), 

 За Г 3-  сервиси  компатибилни класи на намени се (Б1, Б2, Б4, Д2, Д3, Д4,Г2, Г4----max 49%)  

 За Г4  - стоваришта   компатибилни класи на намени се: Б1, Б2, Б4, Г3,Д2,Д3,Д4: ----max 49%)  

 

ГП 10.3.2.А 

Површина на парцела: 4910 м2 

Површина за градење : 3037м2 

Процент на изграденост: 62% 

Коефициент на искористеност: 2 

Максимална висина до завршен венец: 15 м. 

Максимален број на катови: Ќе се дефинира со Основниот проект 

Максимална висина на слеме на кровна конструкција: 4,5 м. 

Потребен број на паркинг места: Ќе се дефинира со проектната документација во согласност со член 
61 од Правилникот за стандарди и нормативи на урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
63/12,126/12,19/13, 95/13, 167/13, 37/14 и 125/14) 

 

ГП 10.3.2.Б 

Површина на парцела: 9998 м2 

Површина за градење : 7093м2 

Процент на изграденост: 70% 

Коефициент на искористеност: 2 

Максимална висина до завршен венец: 15 м. 

Максимален број на катови: Ќе се дефинира со Основниот проект 

Максимална висина на слеме на кровна конструкција: 4,5 м. 

Потребен број на паркинг места: Ќе се дефинира со проектната документација во согласност со член 
61 од Правилникот за стандарди и нормативи на урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
63/12,126/12,19/13, 95/13, 167/13, 37/14 и 125/14) 
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ГП 10.3.2.В 

Површина на парцела: 17347м2 

Површина за градење : 14314м2 

Процент на изграденост: 70% 

Коефициент на искористеност: 2 

Максимална висина до завршен венец: 15 м. 

Максимален број на катови: Ќе се дефинира со Основниот проект 

Максимална висина на слеме на кровна конструкција: 4,5 м. 

Потребен број на паркинг места: Ќе се дефинира со проектната документација во согласност со член 
61 од Правилникот за стандарди и нормативи на урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
63/12,126/12,19/13, 95/13, 167/13, 37/14 и 125/14) 

 

ГП 10.3.2.Г 

Површина на парцела: 3631м2 

Површина за градење : 1947м2 

Процент на изграденост: 53% 

Коефициент на искористеност: 2 

Максимална висина до завршен венец: 15 м. 

Максимален број на катови: Ќе се дефинира со Основниот проект 

Максимална висина на слеме на кровна конструкција: 4,5 м. 

Потребен број на паркинг места: Ќе се дефинира со проектната документација во согласност со член 
61 од Правилникот за стандарди и нормативи на урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
63/12,126/12,19/13, 95/13, 167/13, 37/14 и 125/14) 

 

ГП 10.3.2.Д 

Површина на парцела: 2898м2 

Површина за градење : 1620м2 

Процент на изграденост: 56% 

Коефициент на искористеност: 2 

Максимална висина до завршен венец: 15 м. 

Максимален број на катови: Ќе се дефинира со Основниот проект 

Максимална висина на слеме на кровна конструкција: 4,5 м. 
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Потребен број на паркинг места: Ќе се дефинира со проектната документација во согласност со член 
61 од Правилникот за стандарди и нормативи на урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
63/12,126/12,19/13, 95/13, 167/13, 37/14 и 125/14) 

 

ГП 10.3.2.Ѓ 

Површина на парцела: 8550м2 

Површина за градење : 6322м2 

Процент на изграденост: 70% 

Коефициент на искористеност: 2 

Максимална висина до завршен венец: 15 м. 

Максимален број на катови: Ќе се дефинира со Основниот проект 

Максимална висина на слеме на кровна конструкција: 4,5 м. 

Потребен број на паркинг места: Ќе се дефинира со проектната документација во согласност со член 
61 од Правилникот за стандарди и нормативи на урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
63/12,126/12,19/13, 95/13, 167/13, 37/14 и 125/14) 

 

 

 

 

 

 

 Планер, 

 Томе Тимов  д.и.а. 
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ИДЕЕН ПРОЕКТ 



 

 

ЛОКАЦИЈА:     ГП 10.3.2Д – КП 2233/1 и КП 2233/3   

КО Гевгелија, Општина Гевгелија 

СОДРЖИНА:    

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА 

ФОТОНАПОНСКА ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛА ЗА 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА СО МОЌНОСТ ОД 960 kWp на 

ГП 10.3.2Д со намена Е1.13 – 

фотонапонска електроцентрала  (КП 

2233/1 и КП 2233/3 КО Гевгелија, Општина 

Гевгелија) 

 

ИНВЕСТИТОР:     СОМИ МИХАИЛ дооел Гевгелија 

      ул. „Васо Карајанов“ бр. 12 Гевгелија 

 

НОСИТЕЛ НА ЗАДАЧАТА:  ИНСТИТУТ ЗА ПАТИШТА дооел Велес 

ул. Населено место без уличен систем 

бр. 1 Долно Оризари, Велес 

 

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:  Кристина Неделковска 

Фаза Архитектура    Овластување Б 1.2590 

 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:     01-072/23 

ДАТУМ:       Јули 2023 

 

 

Одговорен проектант       Управител 

Кристина Неделковска м.и.а         Бојан Савески  

 

____________________          _____________________ 

 



 

 

КРАТКА СОДРЖИНА НА ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 

1. ОПШТ ДЕЛ НА ПРОЕКТ: 

- Насловна страна 

- Тековна состојба 

- Лиценца за проектирање 

- Решение за одредување на главен проектант на идеен проект 

- Решение за одредување на соработник на идеен проект 

- Овластување за главен проектант на проект 

- Проектна програма 

 

2. ПРОЕКТЕН ДЕЛ НА ПРОЕКТОТ: 

- Технички опис 

 

3. ГРАФИЧКИ ДЕЛ НА ПРОЕКТОТ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

С О Д Р Ж И Н А 
 
ОПШТ ДЕЛ НА ПРОЕКТ: 

 
- Насловна страна 

- Регистрација на фирмата (ДРД образец) 

- Лиценца за проектирање на фирмата носител на задачата 

- Решение за одредување на одговорен проектант  

- Решение за одредување на соработник 

- Овластување за проектант 

- Проектна програма 

 

ПРОЕКТЕН ДЕЛ НА ПРОЕКТОТ 
 

1. ТЕХНИЧКИ ОПИС  
- Општи податоци 

1. Местоположба и карактеристики на локација  

2. Функционално решение 

3. Избор на опрема 

4. Спецификација на фотонапонски панел 

5. Спецификација на инвертор 

 
2. ГРАФИЧКИ ДЕЛ:  

 
2.1  СИТУАЦИЈА         М=1:1000 
2.2  СИТУАЦИЈА         М=1:1000 
2.3  СИТУАЦИЈА со отворено приземје     М=1:1000 
2.4  СИТУАЦИЈА         М=1:500 
2.5  ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ       М=1:100 
2.6  ПРЕСЕЦИ – ИЗГЛЕДИ       М=1:100 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            ОПШТ ДЕЛ НА ПРОЕКТОТ 
 



 

 

1. ПОТВРДА ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ 

 
 

 
 



 

 

2. ТЕКОВНА СОСТОЈБА 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

3. ЛИЦЕНЦА ЗА ФИРМА 

 

 



 

 

4. РЕШЕНИЕ ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА ГЛАВЕН ПРОЕКТАНТ  

Врз основа на член 33 од Законот за градење („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 103/16, 132/16, 35/18, 64/18, и 168/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 18/20, 279/20 и 227/22) 
ИНСТИТУТ ЗА ПАТИШТА дооел Велес го донесе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
За одредување Главен Проектант на идеен проект  

 
Кристина Неделковска м.и.а (Овластување бр. Б 1.2590) се определува за главен 

проектант при изработка на идеен проект за фаза Архитектура за „ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ЗА ИЗГРАДБА НА ФОТОНАПОНСКА ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛА ЗА ПРОИЗВОДСТВО 

НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА СО МОЌНОСТ ОД 960 kWp на ГП 10.3.2Д со намена 

Е1.13 – фотонапонска електроцентрала  (КП 2233/1 и КП 2233/3 КО Гевгелија, 

Општина Гевгелија)“ на КП 2233/1 и КП 2233/3 КО Гевгелија, Општина Гевгелија, 

со Инвеститор СОМИ МИХАИЛ дооел Гевгелија. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

Кристина Неделковска м.и.а ги исполнува условите пропишани во одредбите 
од Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/09, 
124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 
42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 
103/16, 132/16, 35/18, 64/18, и 168/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 244/19, 18/20, 279/20 и 227/22). 

 
Врз основа на член 89 од Законот за градење, се одлучи како во 

диспозитивот на ова Решение. 
 

  Управител: 

        Бојан Савески 

 

 



 

 

 
5. РЕШЕНИЕ ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА СОРАБОТНИК 

 

Врз основа на член 33 од Законот за градење („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 103/16, 132/16, 35/18, 64/18, и 168/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 18/20, 279/20 и 227/22) 
ИНСТИТУТ ЗА ПАТИШТА дооел Велес го донесе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
За одредување СОРАБОТНИК на идеен проект  

 

Антонија Ампова м.и.а се определува за соработник при изработка на идеен 

проект за фаза Архитектура за „ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА 

ФОТОНАПОНСКА ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА СО МОЌНОСТ ОД 960 kWp на ГП 10.3.2Д со намена Е1.13 – 

фотонапонска електроцентрала  (КП 2233/1 и КП 2233/3 КО Гевгелија, 

Општина Гевгелија)“ на КП 2233/1 и КП 2233/3 КО Гевгелија, Општина Гевгелија, 

со Инвеститор СОМИ МИХАИЛ дооел Гевгелија. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

Антонија Ампова м.и.а. ги исполнува условите пропишани во одредбите од 
Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 
115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 
103/16, 132/16, 35/18, 64/18, и 168/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 244/19, 18/20, 279/20 и 227/22). 

 
Врз основа на член 89 од Законот за градење, се одлучи како во 

диспозитивот на ова Решение. 
 

  Управител: 

        Бојан Савески 

 



 

 

6. ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ГЛАВЕН ПРОЕКТАНТ 

 



 

 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

За потребите на правниот субјект СОМИ Михаил дооел Гевгелија, да се 
изработи проект за изградба на фотонапонска електроцентрала за производство на 
електрична енергија со моќност од 960 kWp на ГП 10.3.2Д со намена Е1.13 – 
фотонапонска електроцентрала, КП 2233/1 и КП 2233/3 КО Гевгелија, Општина 
Гевгелија со следните барања: 

 Да се предвидат фотонапонски панели од производител JA Solar 590W 
(JAM78S30 590 MR SF), со моќност од 960 kWp; 

 Да се предвидат фотонапонски панели за монтажа на земја на конструкција 
со метални профили.  

 Да се предвидат инвертори од типот Huawei 60 kW (SUN2000-60KTL-M0) и 
Huawei 100 kW (SUN2000-100KTL-M2) со соодветна моќност според 
направена пресметка. 

 Да се предвиди АС разводен ормар за напојување на инверторите и доколку 
е потребно, да се предвиди и DC разводна табла. 

 Да се предвиди објект – трафостаници на градежната парцела.  

 Да се изврши димензионирање на AC и DC кабловска мрежа. 

 Да се изработат сите потребни пресметки и спецификации со предмер. 

 Да се изготват графички прилози за диспозиција на опремата. 

 Да се изготви начин на управување на фотонапонскиот систем. 

Проектната документација да се изготви согласно Закон за градење, Закон за 
енергетика, Закон за животна средина, Закон за заштита и спасување и 
соодветната подзаконска регулатива на наведените закони, релевантни за 
предметот предвиден за изготвување. 

Идеениот проект да се изработи и предаде во три (3) печатени примероци и во 
дигитална форма снимена на CD, електронски заверени од одговорните проектанти 
и правни лица. 

Датум 

Јуни 2023 година            

       Инвеститор 

 

_____________________ 

  СОМИ Михаил дооел Гевгелија 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
ПРОЕКТЕН ДЕЛ НА ПРОЕКТ 



 

 

ТЕХНИЧКИ ОПИС 

ОПШТИ ПОДАТОЦИ 

 

Проектната документација се темели на претпоставката, односно потребата 

на објектот за намалување на трошоците за електрична енергерија и создавање на 

тн. Зелена енергија. Произведените KWh електрична енергија од обновлив извор 

ќе бидат користени од страна на инвеститорот во текот на работниот процес за 

сопствени потреби. 

При проектирање на фотонапонска електронцентрала целосно се 

почитувани условите на локацијата односно поставеноста и ориентација на објектот 

и барањата доставени во проектната документација од страна на инвеститорот. 

Анализирана е годишната потреба за електрична енергија на капацитетот 

преку доставување на документација од страна на инвеститорот и како оптимално 

решение е одлучено дека вкупниот капацитет на фотонапонска електронцетрала 

треба да биде околу 960 kWp. 

 

1. МЕСТОПОЛОЖБА И КАРАКТЕРИСТИКИ НА ЛОКАЦИЈАТА  

 
1.1 Макролокација 

 
Општина Гевгелија се наоѓа во југоисточниот дел на Република Македонија, 

односно во јужниот дел на Повардарието. Поради широката отвореност на 

Вардарската долина кон Солунското поле, општина Гевгелија е под силно влијание 

на средоземната клима. Ова влијание е најизразено во котлинскиот дел, до 

надморска височина од 300 метри, а помалку изразено во ридското подрачје, до 

надморска височина од 600 метри.  

Вкупниот број на сончеви часови во годината изнесува 2392, односно 240 

сончеви денови. Просечната годишна температура во Гевгелија изнесува 14,3 °C, 

така што најстуден месец во годината е месец јануари со просечна температура од 

3,2 °C, а најтопол месец е јули, со просечна температура од 25,7 °C. Во општината 

Гевгелија просечното годишно количество врнежи изнесува 745,2 м³. Распоредот 

на врнежи не е рамномерен, односно најмногу врнежи има во есен, а најмалку во 



 

 

лето. На територијата на општина Гевгелија најзастапени се ветровите Вардарец, 

кој дува од северен правец и Југ, кој дува од југоисточен правец.  

Предмет на овој проект е изработка на проектна документација за изградба 

на фотонапонска електроцентрала за производство на електрична енергија со 

моќност од 960 kWp на ГП 10.3.2Д со намена Е1.13 – фотонапонска 

електроцентрала, КП 2233/1 и КП 2233/3 КО Гевгелија, Општина Гевгелија.  

 

 

 
Слика 1. Местоположба на општина Гевгелија 

 

 



 

 

1.2 Микролокација 

 

Предметна локација на СОМИ МИХАИЛ дооел Гевгелија е со кординати 

41°09'00.0"N 22°30'12.0"E, во Општина Гевгелија. 

Фотонапонска електронцентрала со капацитет од 960 kWp е предвидена на КП 

2233/1 и КП 2233/3 КО Гевгелија, Општина Гевгелија.  

 
Слика 2. Локација на којa ќе бидe поставенa фотонапонската електроцентрала 

 

2. Функционално решение 

Фотонапонскиот систем претставува електроенергетски систем дизајниран 

за искористување на сончевата енергија со помош на фотонапонски панели. 

Системот се состои од неколку компоненти, односно соларни панели кои служат за 

апсорбција и конверзија на сончевата светлина во електрична енергија, соларен 

инверто кој врши претворање на директната во наизменична струја, како и други 

хардверски компоненти кои го прават системот функционален.  

  



 

 

Монтажата на фотонапонската електроцентрала ќе се изведува на земја, со 

поставување на монтажна конструкција на која ќе се монтираат фотонапонските 

модули. 

Системот се состои од 1952 фотонапонски модули, со вкупна моќност од 1151,68 

kWp, секој модул со моќност од 590W. Фотонапонските модули се распределени на 

10 инвертори, девет со моќност од 100kW и еден инвертор со моќност од 60kW.  

Во градежната парцела е предвиден и објект со бруто површина од 23,50м2, со 

цел да се обезбеди површина за новопредвидената трафостаница. Во склоп на 

објектот е предвидена и помошна просторија со нето површина од 7,10м2.  

Фотонапонските модули се инсталираат на земја со ориентација кон југ, и истите 

зафаќаат површина од 5446,08 м2.  

Фотонапонската централа ќе се поврзе на ниско напонска табла HHIT, поставена 

во новопредвидената трафостаница, поставена во градежната парцела. Вкупнато 

годишно очекувано производство на електрична енергија е околу 1440 Mwh. 

Произведената електрична енергија добиена од фотонапонската електроцентрала 

ќе биде намената за продажба на слободен пазар т.е. берза. 

Фотонапонската електроцентрала ќе биде изведена на ментална 

конструкција монтирана на земјата, односно на поставената конструкција ќе се 

монтираат фотонапонските панели. Предвидената позиција на инверторите е во 

склоп на позициите на фотонапонските модули и конструкцијата, односно 

позициите на инверторите е прикажана во графичките прилози.  

Проектот е изработен врз база на постоечките архитектонски подлоги, 

условите на локацијата и барањата на инвеститорот.  

Фотонапонската централа е предвидена во рамките на градежната линија, 

прикажана во графичките прилози. Големината на површината на градежната 

парцела и предвидената површина за градење во парцелата дозволуваат 

зголемување на моќноста на фотонапонската централа во понаташна фаза. 

Зголемувањето на капацитетот на фотонапонската централа означува 

зголемување на бројот на фотонапонски панели и инвертори во градежната 

парцела, и истото би било предвидено во втора фаза, за која би била изработена 

дополнителна проектна документација – основен проект. 

 



 

 

3. Избор на опрема  

Во проектот за изградба на фотонапонска електроцентрала за производство 

на електрична енергија со моќност од 960 kWp на ГП 10.3.2Д со намена Е1.13 – 

фотонапонска електроцентрала, КП 2233/1 и КП 2233/3 КО Гевгелија, Општина 

Гевгелија, со вкупна инсталирана моќност од 960 kWp и согласно проектната 

програма, предвидени се 1952 фото-напонски панели со моќност од 590 Wp, од 

производителот JASOLAR, модел JAM78S30 590/MR SF и 10 инвертoри, односно 

9 инвертори со моќност од 100kW, од производителот Huawei 100 kW, модел 

SUN2000-100KTL-M2 и 1 инвертор со со моќност од 100kW, од производителот 

Huawei, модел SUN2000-60KTL-M0. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4. Спецификација на фотонапонски панел 

 

 



 

 

 

 



 

 

5. Спецификација на инвертор 
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